

آهنگی های امروز



شرکت پالایش نفت بندرعباس



شرکت پتروشوی خاکی



سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای



شرکت توزیع برق استان اصفهان



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقشه** | monaghesatiran.ir

سه شنبه ۱۴ دی ۱۳۹۵ | ۲۰ ربيع الثاني ۱۴۳۸ | سال دوازدهم | شماره ۲۰۴۸ | قیمت ۰۰۰۰ | ۱۲۰ ريال | صفحه



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخبگان و دانشجویان بسیجی مدال آور دانشگاه شریف

جوانان مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم



واعظی مطرح کرد
کهنگی بانکداری الکترونیک در ایران



غار پوستین دوز شیروان باحفره های پیچ در پیچ

چاپ هشتم کتاب
فائز و میرزا بزرگاری
مناقشه مزایه
به زودی منتشر می شود
جهت سفارش
با شماره های ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹۰
تماس حاصل فرمایید

یادداشت

مناقصات فرنگی
شهر فرنگ

مجتبی قدیری

زبان و ادبیات فارسی یکی از فاخر ترین زبان ها و ادبیات های جهان است. نه از آن جهت که شاعران بلند آوازه و خوشنام دارد، از آن جهت که مردمی با طبع ادبی دارد که می توانند با کم ترین جملات با ایهام، ایجاز، کنایه، استعاره و ده ها صنعت ادبی نظرات خود را بیان نمایند. نظراتی تند، تیز و زهر آگین که در لافقه سخن پیچیده شده و شیرینی خاصی دارد که به راحتی می توان بیان کرد و منظور خود را به طرف مقابل فهماند.

شاید یکی از جالب ترین این ترکیبات کلمه ترکیبی شهر فرنگ است که از دو اسم خاص شهر و فرنگ تشکیل شده است و هزار کاربرد دارد. زمانی که شخصی می گوید «شهر فرنگ» با توجه به لحن آن، می توان فهمید منظور گوینده چیست؟

مثلا در گذشته فردی با غیظ از شهر روستاها افرادی بودند که یک دستگاه به نام شهر فرنگ داشتند و با صدای بلند تبلیغ می کردند که «بدو بدو شهر فرنگه از همه رنگه» این عزیزان تلاش داشتند زبانی ها را به علاقه مندان نشان دهند؛ زبانی هایی که در خود شگفتی نیز داشت.

امروز گاهی فردی با غیظ از شهر فرنگ یاد می کند و منظور گوینده این است که نباید شاهد این همه تنوع و گوناگونی در خصوص یک چیز باشیم و یا این که شهر فرنگ با لحن شل و ول بیان می گردد و تمسخر گوینده را در پی دارد.

امروز در خصوص مناقصات می توان از هر کدام از لحن های بیان شده بهره برد و نظر خود را به مردم فهماند. زمانی که پیمانکاران با هزار آیین نامه، بخشنامه و دستورالعمل از سوی یک دستگاه مناقصه گزار مواجه می شوند، همانند شهر فرنگی های قدیم از مناقصات یاد می کنند و می خواهند سلیقه ای بودن یک قانون را به ما یادآوری کنند و اگر با غیظ در پی شرکت در یک مناقصه کلمه «شهر فرنگ» را بگویند به این معناست از این همه تنوع سلیقه در اجرای قانون مناقصات خسته شده اند و اگر شل و ول باشند نشان تمسخر این قانون و اجرای آن است.

امروز با کمک آرایه های ادبی می توان گفت هنوز قانون مناقصات کشور قانون نشده است و دستورالعمل ها، بخشنامه ها، آیین نامه ها و... مانع قانون شدن امر مناقصات نشود. اما بد داستان اینجاست که با توجه به این که وزارت نفت در طرح جدید قرارداد های نفتی کشور، به دنبال مذاکره و راه های دیگر برای جذب سرمایه ها در صنعت نفت هستند و کلای ملت در بهارستان مصوبه ای را از نظر گذرانده اند که قرار دادهای خارجی بیش از ۱۰ میلیون دلار تنها باید از طریق مناقصات محدود متعقد شود.

این مصوبه نشان از همان شهر فرنگ در مناقصات کشور دارد که این اعمال صورت نمی گیرد بلکه خود و کلای ملت در بهارستان نیز به دنبال ایجاد یک شهر فرنگ در معاملات دولتی هستند شهر فرنگی که می توان با نگاه به آن در پی تناقضات و... هم شگفت زده شد و هم خندید. چرا ما این جا شهر فرنگ مناقصات داریم و با این مصوبه عملا دست دستگاه های اجرایی را بسته ایم که نه ترک تشریفات نمایند و نه مناقصه عمومی برگزار کنند.

این مصوبه در پی خود رانتی دارد، رانتی مثل حقوق های نجومی مدیران که همه ادعا و ادعان داریم قانون و قانون گذار این اختیار را داده است. لذا به جرأت می گویم همین دستورالعمل ها، بخشنامه ها و آیین نامه ها به همراه مصوبات مجلس از قانون مناقصات، شهر فرنگی دیدنی ساخته است.

۴

دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی

اخذ مالیات از سرمایه گذاران بالادستی ویژه خواری پتروشیمی ها را متوقف می کند

دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته با یادآوری این نکته که تعیین نرخ متعادل برای خوراک در دیلماسی اقتصادی و افزایش دستاوردهای منطقه ای تأثیر گذار است، گفت: ما نیاز داریم که ارزش افزوده ایجاد کنیم.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران مطرح کرد

حل مشکل اقتصاد کشور با تأسیس نهاد فراقوه ای

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران، راه حل اساسی برای حل معضلات اقتصادی کشور را تأسیس نهادی فراقوه ای دانست و گفت: هیأت برنامه ریزی اقتصادی (EPB) که در سال ۱۹۶۱ در کره جنوبی تشکیل شد، تصمیم گیر نهایی در مورد مسایل اقتصادی بوده است.

رییس کل بانک مرکزی

نرخ ۳۶۰۰ تومانی ارزش سقفی برای پوشش ریسک نوسان است

رییس کل بانک مرکزی با بیان این که طرح کارت اعتباری مراحجه جایگزین تسهیلات خرد بانکی می شود، گفت: در ۱۰ سال گذشته تراکنش های شبکه بانکی ۱۱ برابر شده و ۹ درصد آن موفق بوده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخبگان و دانشجویان بسیجی مدال آور دانشگاه شریف

جوانان مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم



برشمردند و گفتند: انجام کارهای بزرگ همچون پیروزی انقلاب اسلامی و با موفقیت در ۸ سال دفاع مقدس و همچنین مقابله با فشارها و تعارضی علیه نظام اسلامی، به دلیل انسان های پوده است که دارای ثبات قدم و ایستادگی بودند و در مسیر دین و انقلاب دچار انحراف و تزلزل نشدند و از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر و پرهیز کرد.

رهبر انقلاب اسلامی، «حضور جهادی» در عرصه های گوناگون، خصوصاً میدان های تأثیر گذار برای آینده کشور را از دیگر عوامل موفقیت و پیشرفت دانستند و افزودند: اقدام جهادی به معنای خسته نشدن در مقابل سختی ها و موانع، و ایمان به مسیر و حرکت براساس فکر و منطق است.

حضرت آیت... خامنه ای گفتند: من جوان های مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم و از آنها، در هر کجا باشند پشتیبانی می کنم و وظیفه رؤسا و مسئولین دانشگاه ها و وزرای مربوطه، حمایت و معاضد از جوانان مؤمن و انقلابی در دانشگاه ها است.

ایشان همچنین با اشاره به سخنان یکی از

والای معنوی و انقلابی، زمینه ساز به سامان رسیدن مسایل کشور و الگو شدن آن برای منطقه و دنیای اسلام و جهان خواهد بود. ایشان دلیل شکاف ها، کمبودها و سستی های کنونی بنیان تمدن غرب را با وجود پیشرفت های فراوان مادی آن، نبود معنویت و آرمان های الهی دانستند و گفتند: انحراف های گوناگون فکری، عملی و اخلاقی، متلاشی شدن بنیان خانواده، خشونت روزافزون، فساد اخلاقی و خودکشی ها در جوامع غربی به ویژه آمریکا، ناشی از همین موضوع است، برخی از متفکرین و اندیشمندان آمریکایی صراحتاً به این شکاف ها و آسیب ها و نبود اخلاق، ادعای می کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خشونت های روزافزون در جامعه آمریکا و کشتار به وسیله سلاح، افزودند: آدمکشی و رواج اسلحه در آمریکا به یک مشکل جدی تبدیل شده است که علاج آن، توقف استفاده از سلاح در میان مردم است اما به دلیل سلطه مافیای کمپانی های اسلحه سازی در آمریکا، هیأت حاکمه این کشور جرأت غیرقانونی کردن استفاده از سلاح را ندارد.

حضرت آیت... خامنه ای، «اهتمام جدی به آرمان های دینی و الهی و تعهد انقلابی» را لازمه پیشرفت واقعی کشور دانستند و تأکید کردند: این موضوع باید در همه عرصه های کشور اعم از اقتصاد، سیاست، کار علمی، اداره کشور و گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد.

ایشان سومین عامل برای پیشرفت کشور را، «ثبات و ایستادگی در راه دین و انقلاب»

حضرت آیت... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز با جمعی از نخبگان و مسدال آوران علمی دانشگاه صنعتی شریف دیدار کردند و در این دیدار، مدال های کسب شده از سوی نخبگان در مسابقات و المپیادهای کشوری و جهانی به رهبر معظم انقلاب اسلامی اهدا شد.

به گزارش مناقشه مزایه از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت... خامنه ای دیدار با جمعی از نخبگان جوان علمی کشور را، باز شدن پنجره ای به سوی یک باغ دلگشا و ورود هوای تازه، و فروزان تر شدن امیدها به تحقق اهداف والای نظام و کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکر گزار خداوند متعال به سبب وجود جوان های خوب، صالح و نخبه کشور هستم و این جوانان نیز باید شکر گزار نعمت نخبگی و ظرفیت ها و استعداد های بالای خود باشند.

حضرت آیت... خامنه ای مطالب مطرح شده از جانب نخبگان علمی را مطالبی بخته، صحیح، دقیق و منطبق با آرمان ها خواندند و تأکید کردند: هسته های نخبگی که همچون گلخانه هایی در سراسر کشور پراکنده هستند، قطعاً آینده کشور را سرشار از علم و تجربه و استعداد و تدین و انقلابی گری خواهند کرد. ایشان با اشاره به فراگیر شدن گفتمان تولید علم در کشور و پیدار شدن نتایج عملی آن، افزودند: تلاشی و حرکت علمی در کشور به هیچ وجه نباید کند یا متوقف شود بلکه باید با شتاب بیش تری ادامه یابد.

رهبر انقلاب اسلامی مدال های نخبگان علمی را بسیار با ارزش و نماد استعداد درونی و هویت والای این جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: ارزش معنوی این مدال ها بسیار بالاتر از ارزش مادی آن است و به همین دلیل من مدال های اهدایی جوانان نخبه را با کمال میل و با افتخار می پذیرم اما بعد به خود آنان باز خواهم گرداند.

حضرت آیت... خامنه ای، موضوع تعهد دینی و انقلابی را در کنار تلاش علمی بسیار مهم ارزیابی و تأکید کردند: پیشرفت علمی به تنهایی یک ملت و کشور را سعادتمند نخواهد کرد بلکه همراه شدن حرکت علمی با آرمان های

بین الملل

داعش مسؤولیت حمله استانبول را بر عهده گرفت

گروه تروریستی داعش مسؤولیت حمله به کلپ شبانه در استانبول را بر عهده گرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المیادین داعش در بیانیه خود گفته است که عامل حمله یکی از سربازان این گروه بوده است. این گروه با انتشار بیانیه ای در کانال های تلگرامی آورده است: در ادامه عملیات های داعش علیه حافظان صلیبی ها، ترکیه، سرباز قهرمان خلیفه به یکی از مشهورترین کلپ های شبانه و محل برگزاری جشن کافران حمله کرد. در حمله مذکور که در شب سال نو میلادی رخ داد، دست کم ۳۹ تن کشته و بیش از ۶۰ تن زخمی شدند.

در بیانیه داعش در این زمینه آمده است: یکی از «سربازان شجاع خلافت اسلامی» به یکی از مشهورترین کلپ های شبانه حمله کرده «که مسیحیان مرتد در آن جشن می گیرند». پلیس امنیت استانبول ۸ تن را در ارتباط با حمله مسلحانه به یک کلپ شبانه در شب سال نو میلادی بازداشت کرد. به گزارش روزنامه جمهوریت، هنوز مهاجم اصلی این حمله که منجر به کشته شدن ۳۹ تن و زخمی شدن بیش از ۶۰ تن شده است، متواری بوده و تحت تعقیب پلیس است. پلیس ترکیه دیروز با اعلام این که عامل حمله کلپ استانبول احتمالاً شهروندی از ترکمنستان یا قرقیزستان و مرتبط با داعش است، تأکید کرد که به تلاش هایش برای تعقیب عامل حمله سال نو میلادی استانبول که ۳۹ کشته بر جای گذاشت، ادامه می دهد.

به گزارش خبرگزاری آسوشید پرسی، واسپشاهین، فرماندار استانبول گفت: عامل این حمله که مسلح به یک مسلسل بوده ابتدا پیش از ورود به این کلپ شبانه «به نا» یک مأمور پلیس و یک غیرنظامی را در بیرون آن کشته و بعد وارد کلپ شده و جمعیت حاضر در آن را به شکل بی رحمانه ای به رگبار بسته است. در همین حال شبکه اسکاکی نیز به نقل از برخی رسانه های ترکیه اعلام کرد که عامل حمله استانبول یک داعشی بوده است. خبرگزاری آناتولی اعلام کرد: حدود دو سوم کشته شدگان این حمله خارجی بوده اند و نیمی از کسانی که جان خود را از دست داده اند عرب هستند. این خبرگزاری گفت: اجساد ۲۵ تبعه خارجی کشته شده در این حمله به خانواده هایشان تحویل داده می شود. برخی کشورهای مانند هند و بلژیک کشته شده تبعه هایشان را در این حمله تأیید کرده اند. هنوز هیچ کس مسؤولیت این حمله را به عهده نگرفته و مقامات در باره هویت عامل این حمله با انگیزه های شخصی نگفته است.

در میان کشتگان این حمله یک زن اسرائیلی ۱۸ ساله، ۳ هندی، ۳ لبنانی، زنی با تابعیت دو گانه فرانسوی-تونسی به همراه همسر تونسی اش، دو اردنی، یک بلژیکی، یک شهروند کویتی و کانادایی بوده اند.

این حمله بوده است. همچنین وزیر امور اجتماعی و خانواده ترکیه نیز گفت: شهروندان عربستانی، مراکشی، لبنانی، عراقی و لیبیایی در میان زخمی ها هستند. سلیمان سوبولو، وزیر کشور ترکیه گفت: در حال حاضر همچنان عامل حمله متواری است و نیروهای امنیتی ما شروع به عملیات های لازم کرده اند و اگر خدا بخواهد او در مدت کوتاهی دستگیر خواهد شد. با وجود آن که رسانه ها گفته بودند عامل این حمله لباس بایاتول پوشیده بود اما نخست وزیر ترکیه این ادعا را رد کرد.

بن علی یلدریم، نخست وزیر ترکیه گفت: در حمله کننده یک سلاح در کلپ جا گذاشته و با استفاده از آشوب به وجود آمده محل را ترک کرده است. یک سری تصاویر دوربین های امنیتی نشان داده اند عامل حمله به هنگام کشتن دو نفر در بیرون کلپ شبانه لباس سیاه پوشیده و کوله پشتی داشته است. رسانه های ترکیه گزارش دادند که دو نفری که بیرون کلپ کشته شدند یک افسر پلیس ۲۲ ساله و یک مأمور آژانس های مسافرتی ۴۷ ساله ترکیه ای بوده اند. کنسولگری آمریکا در شهر استانبول به شهروندان آمریکایی هشدار داده که تحرکاتشان در این شهر را به حداقل برسانند. در بیانیه این کنسولگری آمده که شهروندان آمریکایی باید هوشیار باشند چون افراط گران به تلاش های نهاجمی خود برای دست زدن به حمله در مناطق سکونت شهروندان آمریکایی و خارجی ها و جایی که آنها رفت و آمد می کنند، ادامه می دهند.

مسیر سیاسی از طریق مذاکره میان طرف های درگیر است.

قاسمی همچنین در رابطه با ممانعت ترکمنستان از انتقال گاز به ایران خاطرنشان کرد: این یک بحث فنی میان دو شرکت گاز ایران و ترکمنستان است. در عین حال ما امیدواریم با درایت با کشور همسایه خود به شکل مرضی الطرفین به تفاهم لازم برسیم و این همکاری ها میان دو کشور ادامه داشته باشد. مذاکرات همان طور که در بیانیه شرکت گاز آمده است میان دو کشور ادامه

سخنگوی وزارت خارجه

مناقشه گازی بین ایران و ترکمنستان سیاسی نیست

سخنگوی وزارت خارجه گفت: هنوز تاریخ اجلاس آستانه میان دولت سوریه و معترضان مشخص نشده است.

به گزارش ایلتا، بهرام قاسمی در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در رابطه با آتش بس در سوریه اظهار کرد: نشست ۳ جانبه مسکو میان روسیه و ایران و ترکیه ثمرات مهمی داشت که یکی از آنها محور و هماهنگی ۳ کشور برای آتش بس جدی در سوریه است. ما معتقدیم تنها راه حل بحران سوریه به قرار گرفتن در

تراکنش‌های USSD خارج از سامانه پیوند قطع نشد

ابلاغیه جدید شاپرک برای مدارا با PSPها



طبق نامه جدید شاپرک به شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات پرداخت، چنانچه اطلاعات مربوط به نگاشت در سامانه پیوند موجود نبود، شرکت خدمات پرداخت مجاز است با استفاده از اطلاعات نگاشت‌شده در انبار داده محلی خود تراکنش را انجام دهد. به گزارش تسنیم، در حالی‌که به گفته مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی قرار بود انجام تراکنش‌های USSD خارج از سامانه «پیوند» از ۱۵ آبان مشمول جریمه و از اول دی ماه این خدمت برای متخلفان قطع شود، اما ابلاغیه جدیدی از سوی شاپرک به عطف به اقدامات صورت گرفته برای سامانه پیوند شد. ناصر حکمی پیش از این با اشاره به ابلاغیه شرکت شاپرک به نمایندگان از بانک مرکزی در ابتدای امسال به تمامی شرکت‌های پرداخت الکترونیک مبنی بر ناام بودن سرویس USSD گفته بود که براساس این ابلاغیه، شرکت‌های پرداخت موظف به تغییر روش به منظور استفاده از این سرویس شدند.

وی همچنین گفته بود که بانک مرکزی نیز بدین منظور از اول مهرماه سامانه پیوند را عملیاتی و رجیستری آن را کلید زد؛ از این روز ۱۵ آبان ماه اسسال شرکت‌های پرداخت موظف به اتصال به سامانه پیوند و ثبت تراکنش‌های USSD از این مسیر شدند و برای متخلفین نیز جریمه در نظر گرفته شده است. مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی آن زمان به این نکته هم اشاره کرده بود که در صورت استمرار ثبت تراکنش USSD خارج از مسیر سامانه پیوند، کاتال موبایلی این خدمت برای متخلفین قطع خواهد شد. باین حال، ابلاغیه جدید شاپرک با استناد به نامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و به منظور تداوم خدمات و تسریع در فرایند راه‌اندازی سامانه پیوند به شرح زیر است که به اطلاع شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات پرداخت هم رسیده است.

در صورتی که هنوز جای سؤال است که چرا علی‌رغم بخشنامه قبلی و صراحت به جریمه شرکت‌های متخلف در صورت عدم تمکین، یک‌باره به این شکل تغییر می‌کند و این می‌تواند عاملی منفی بر فعالیت کسب‌وکارها باشد؛ باید گفت که تا قبل از ابلاغ این نامه جدید (۱۳۹۵، ۱۰/۱۱) هم برخی شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات پرداخت به پیوند متصل نشده بودند.

متن نامه به این شرح است:

۱. از تاریخ این نامه (۱۳۹۵، ۱۰/۱۱) ضروری است تمامی تراکنش‌های خرید شارژ و برداشت قبض حوزه USSD با لحاظ بند ۲ این نامه از طریق سامانه پیوند شوند.
۲. چنانچه اطلاعات مربوط به نگاشت در سامانه پیوند موجود نبود، شرکت ارایه‌دهنده خدمات پرداخت مجاز است با استفاده از اطلاعات نگاشت‌شده در انبار داده محلی خود تراکنش را انجام دهد. این مورد صرفاً جهت جلوگیری از وقفه در خدمات به کاربران و تا اطلاع ثانوی مجاز خواهد بود و پس از تکمیل انبار داده پیوند و با اعلام رسمی، مفاد این بند متوقف خواهد شد.
۳. پرداخت کارمزد صرفاً به تراکنش‌هایی تعلق خواهد گرفت که از سامانه پیوند استعلام شده باشند (باید توجه نمود که تراکنش‌های بند ۲ صاف‌کار از سامانه پیوند استعلام شده باشند، ملاک پرداخت خواهند بود).
۴. انجام تراکنش مانده‌گیری صرفاً با بانکا به رگوردهای ثبت شده در سامانه پیوند برای شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات پرداخت مجاز است. (ضروری است توجه شود که در صورت فقدان تراکنش در سامانه پیوند، به هیچ‌وجه شرکت ارایه‌دهنده خدمات پرداخت مجاز به انجام تراکنش یا تالک‌ابه‌اطلاعات انبار داده محلی خود نیست).
۵. کارمزد تراکنش‌های بند ۴ منطبق با کارمزد مانده‌گیری در شبکه شاپرک خواهد بود.
۶. شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات پرداخت می‌توانند برای تسریع در تکمیل انبار داده پیوند، اطلاعات ثبت‌شده در انبار‌های محلی خود را برای درج در سامانه پیوند در اسرع وقت و حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۵، ۱۰/۱۲ به شاپرک ارسال نمایند.
۷. همچنین امکان سنجی فعال‌سازی تراکنش خرید روی درگاه USSD از طریق سامانه پیوند نیز در دستور کار است که پس از تعیین چارچوب کارمزدی و جریان عملیات آن، مراتب به اطلاع خواهد رسید. لذا ضروری است آن شرکت نظرات خود را در اسرع وقت به شاپرک ارسال کند.

آغاز ثبت‌نام در پنجمین نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی ساخت ایران



رئیس نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران گفت: ثبت‌نام شرکت‌ها و متقاضیان حضور در پنجمین دوره نمایشگاه آغاز شده است. به گزارش مناصقه‌پایده به نقل از معاونت علمی و فناوری رییس جمهوری، محمودشیرزین‌الدین گفت: با توجه به استقبال خوب تولیدکنندگان تجهیزات آزمایشگاهی از یکطرف و رضایت مراکز علمی و پژوهشی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری «پنجمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران» را در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۶ برگزار می‌کند. وی افزود: همانند سال گذشته نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران در سیزده بخش تخصصی نفت و پتروشیمی، برق، الکترونیک و نرم‌افزار، عمران و ساختمان، مکانیک، شیمی و متالورژی، کشاورزی و محیط‌زیست، فیزیک پایه، تجهیزات عمومی آزمایشگاهی، مواد آزمایشگاهی، مهندسی پزشکی و زیست‌مواد، تجهیزات تست و آزمون صنعتی و خدمات کالابراسیون برگزار می‌شود.

رئیس نمایشگاه در خصوص شرایط حضور محصولات و شرکت‌ها گفت: شرکت‌هایی که می‌خواهند در نمایشگاه حضور یابند باید دانش‌بنیان باشند یا حداقل در سامانه دانش‌بنیان ثبت‌نام کرده و پرونده دانش‌بنیان شدن خود را پیگیری کنند. به گفته وی، حضور ثبت‌نام‌کنندگان در نمایشگاه پس از تأیید فنی محصولات آنها و محرز شدن نقش آنان در بومی‌سازی و دستیابی به فناوری ساخت و با تولید محصولات قطعی خواهد شد. محصولات نیز مطابق سال‌های قبل با دو سنجه سطح فناوری ذاتی و میزان بومی‌سازی ارزیابی و سطح‌بندی می‌شوند و شرکت‌هایی می‌توانند دستورالعمل ارزیابی فنی محصولات را در سایت نمایشگاه مشاهده کنند.

معاون نوآوری و تجاری‌سازی فناوری معاونت علمی در خصوص حمایت‌های این نمایشگاه افزود: سیاست‌های حمایتی نمایشگاه همانند سال قبل بوده و تغییری نکرده است و معاونت علمی درصدی از هزینه خرید محصولات توسط مراکز علمی و پژوهشی را براساس سطح‌بندی که انجام می‌دهد، پرداخت می‌کند. البته محصولات سطح چهارم مشمول حمایت نخواهند بود.

واعظی مطرح کرد

کهنگی بانکداری الکترونیک در ایران

آمادگی زیرساخت‌های ICT برای مهاجرت به پرداخت موبایلی



که هم اکنون به ۴ هزار گیگابایت افزایش یافته و تا پایان سال به ۱۰ هزار گیگ خواهد رسید. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شبکه انتقال کشور هر آنچه که بوده در ۳،۵ سال گذشته ۵ برابر شده است ضمن این‌که شبکه پهن باند کشور ۷ برابر شده است.

محمودواعظی در میزگردی که در حاشیه همایش بانکداری الکترونیک برگزار شد، گفت: بحث آی‌سی‌تی در همه کشورهای پیشرفته و صنعتی به عنوان پیشران توسعه و نوآمندسازی بخش‌های مختلف در دنیای امروز در نظر گرفته می‌شود.

وی ادامه داد: بهره‌وری را بدون هوشمندسازی نمی‌توان در نظر گرفت و همه بخش‌ها باید به سیستم آی‌تی مجهز شوند. البته بخش فناوری اطلاعات در سال‌های گذشته از خود انتقاد داشت و بانکداری الکترونیک بهتر از زیرساخت‌ها حرکت کرده بود اما امروز دولت اقدامات مناسبی را در این بخش انجام داده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شبکه انتقال کشور هر آنچه که بوده در ۳،۵ سال گذشته ۵ برابر شده است ضمن این‌که شبکه پهن باند کشور ۷ برابر شده است.

وی ادامه داد: کاربران اینترنت ۳،۵ میلیون نفر بودند که به ۴۰ میلیون نفر افزایش یافته همچنین ۳،۵ میلیارد عبور کرده، ضریب نفوذ بان پهن بیش از ۵۰ درصد شده و تعداد مشترکان موبایل به بیش از ۷ میلیارد نفر افزایش یافته که نشان از تحول بسیار سریع در این حوزه دارد.

وزیر ارتباطات گفت: در سال ۲۰۱۵ درآمد پرداخت موبایل ۴۵۰ میلیارد دلار بوده که پیش‌بینی می‌شود به هزار میلیارد تومان افزایش یابد. واعظی گفت: همچنین درآمد ICT در دنیا به ۴۴۰ میلیارد یورو در سال ۲۰۱۹ افزایش خواهد یافت.

واعظی با اشاره به شعار دولت الکترونیک گفت: بدون پرداخت موبایلی نمی‌توان ادعا کرد که مردم در هر نقطه‌ای از ایران و در هر زمانی از شبانه روز به همه نیازمندی‌های خود برسند. وزیر ارتباطات افزود: براین اساس، معتقدیم الان همه زیرساخت‌ها و شبکه برای این‌که مانند دنیا به سمت پرداخت موبایلی برویم، آماده است. وی با بیان این‌که امروز کارت‌ها و حساب‌های الکترونیک در کنار موبایل کارایی بیش‌تری دارند، گفت: از نظر امنیت شبکه و زیرساخت‌های مورد نیاز و سرعت دسترسی هیچ مشکلی برای ورود به این حوزه نداریم.

هم‌اکنون کمی عقب هستیم. واعظی با اشاره به برگزاری این همایش در ۳ سال پیش، گفت: ۳ سال پیش با حضور در این همایش اعلام کردم که بانکداری الکترونیک در ایران بسیار پیشرفت کرده اما در زیرساخت شبکه بسیار عقب هستیم و وعده ادامه در زیرساخت‌ها را تا حدود دو سال آینده به روز کنیم.

وی ادامه داد: زیرمعتقدیم برای تحقق دولت الکترونیک، بانکداری الکترونیک باید به روز شود و علاوه بر این دولت یازدهم دولت توسعه است و با تمام محدودیت‌ها رویکرد توسعه خود را تغییر نداده است.

وزیر ارتباطات با بیان این‌که علی‌رغم تمام محدودیت‌ها، همه شاخص‌های اقتصادی به ویژه در سال گذشته رو به رشد و مثبت بوده است، گفت: البته هدفگذاری دولت یازدهم تنها در بخش اقتصادی است و معتقد به توسعه متوازن در تمام بخش‌ها از جمله توسعه اجتماعی و فرهنگی هستیم. واعظی با بیان این‌که برای دسترسی آزاد به اطلاعات و شفاف‌سازی معتقدیم که ICT با خدمت به همه حوزه‌ها می‌تواند سرعت عمل را

وزیر ارتباطات با بیان این‌که معتقدم امروز بانکداری الکترونیک در ایران مقادری کهنه است، گفت: مقایسه تحولات بانکداری الکترونیک در ایران و منطقه نشان می‌دهد که رگولاتور بانکی در ایران مقداری تأخیر داشته است.

به گزارش فارس، محمودواعظی در ششمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در موضوع فراهم کردن بستری‌های مناسب برای تأمین مالی زیرساخت‌های بانکداری الکترونیک صحبت کرد.

وزیر ارتباطات بعد از ۱۰ دقیقه صحبت درباره لزوم توجه به بانکداری الکترونیک و مزایای تحقق این هدف در کشور بخش مهم صحبت خود را در دقایق پایانی سخنرانی قرار داده و از وضعیت کهنگی بانکداری الکترونیک و تأخیر رگولاتوری بانکی در کشور انتقاد کرد.

وی گفت: معتقدم امروز بانکداری الکترونیک مقداری کهنه است. واعظی ادامه داد: مقایسه روند اتفاقات ایران و منطقه نشان می‌دهد که در زمینه رگولاتوری بانکی مقداری در کشور با تأخیر مواجه بوده‌ایم.

وزیر ارتباطات مذاکرات خود با رییس کل بانک مرکزی را خیلی خوب توصیف کرد و گفت: آنچه که مربوط به من و ایشان است مشکلی ندارد اما متأسفانه در بخش کارشناسی و بوروکراسی موضوعات گیر کرده است.

وی با اشاره به تحولات فناوری گفت: هم‌اکنون نسل ۴ و ۳ موبایل در کشور آرایه شده و ۴۰ میلیون گوشی هوشمند در دست مردم فکلی است که از نظر ماهر گوشی نقش یک کارت بانکی و یک پُر داردار.

واعظی گفت: معتقدیم که رگولاتوری ICT باید ارتباط نزدیک‌تری با رگولاتوری بانکی داشته باشند که در این صورت قطعاً می‌توانیم در عرصه تحولات الکترونیک بانکی گام‌مثنی برداریم. وزیر ارتباطات با بیان این‌که شبکه پهن باند کشور در قالب شبکه ملی اطلاعات آرایه شده و بسیاری از دستگت‌ها از آن استفاده می‌کنند، گفت: سال گذشته و امسال بیش از ۱۰۰ هزار شغل در حوزه ICT ایجاد شده، ۱۰۰ هزار برنامه کاربردی نوشته شده و اگر می‌خواهیم دولت الکترونیک را در دهه فجر افتتاح کنیم، بانک‌ها باید سرعت عمل بیش‌تری نشان دهند.

وی گفت: اگر می‌خواهیم تحول جدی در عرصه بانکداری الکترونیک به وجود بیاوریم،

اگرچه کلتگ برج‌های دوقلوی شرکت مخابرات ایران در شهرپور ماه ۹۲ زده شد و قرار بود این پروژه طی مدت ۳ سال به بهره‌برداری برسد، ولی با اتمام مهلت اجرای پروژه، مردامه‌ها امسال مدیرعامل شرکت املاک مخابرات دیگر بار وعده داد که عملیات احداث یکسای از این برج‌های دوقلوی طی ۱۸ ماه به پایان برسد، اما به نظر می‌رسد مدیرعامل شرکت مخابرات ایران که تکران خدع و خدع دیگر بار مجریان این پروژه است، بر روند اجرا نظارت دارد.

تأکید بر رعایت دقیق برنامه زمان‌بندی برای اتمام پروژه برج‌های دوقلوی شرکت مخابرات

به گزارش سبیتنا، سرایبان، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در بازدید از پروژه برج‌های دوقلوی شرکت مخابرات ایران با بیان این‌که این پروژه برای شرکت مخابرات ایران از اولویت بسیار مهمی برخوردار است، افزود: رعایت دقیق برنامه زمان‌بندی و اتمام برج شرفی در ۳۷۴ روز باقی مانده، مهم‌ترین انتظار و دغدغه ماست و باید با تلاش مضاعف و جبران تأخیرات احتمالی به هدف تعیین شده برسیم. سرایبان با اشاره به وضعیت کنونی اقتصاد

مسئول کمیسیون فضای مجازی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران فعالیت شرکت‌های حمل‌ونقل اینترنتی را دلیل ماهیت IT این سرویس‌ها، مانند شرکت‌های تجارت الکترونیک مربوط به سازمان تصردانست و برای کمک به آنها در جهت طی کردن مراحل قانونی دریافت مجوزهای لازم، اعلام آمادگی کرد. مهرداد سبجانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به فعالیت سرویس‌های حمل‌ونقل اینترنتی اظهار کرد: این سرویس‌ها مجوز فعالیت اتحادیه‌های متبوع به خود را ندارند، زیرا فعالیت آنها ذاتاً ربطی به اتحادیه‌ها ندارد. شرکتی که کار حمل و نقل اینترنتی می‌کند یک سرویس واسط برای شناسایی و معرفی راننده به مسافر و درواقع یک شرکت فناوری اطلاعات است و باید از سازمان نظام صنفی رایانه‌ای (نصر) و فضای مجازی مجوز داشته باشد. وی با بیان این‌که تمام تجارت این شرکت‌ها، تجارت IT است و آنها از بستر IT استفاده می‌کنند، گفت: ماهیت این شرکت‌ها فناوری اطلاعات است. شرکت‌های تجارت الکترونیک و اپراتورها نیز در عضویت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای قرار دارند، این شرکت‌های حمل‌ونقل هم در آن رده‌اند که با استفاده از بستر فضای مجازی کسب‌وکار می‌کنند و این‌که خود کسب‌وکار چه ماهیتی دارد، از جمله حمل و نقل، در اولویت دوم است.

مسئول کمیسیون فضای مجازی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران همچنین با اشاره به لزوم دریافت نماد اعتماد تجارت الکترونیک برای ادامه فعالیت سرویس‌های حمل‌ونقل



کشور و به تبع آن شرکت مخابرات، نقش و جایگاه این پروژه را در برنامه‌های این شرکت بسیار مهم و اساسی دانست و گفت: به دلیل شرایط اقتصادی کشور از لحاظ کسب و کار و از جمله مخابرات و هم به جهت تخصیص منابع

حسابیتی که در این پروژه نشان می‌دهیم، بیانگر اهمیت پروژه و نقش و جایگاه اساسی آن در شرکت مخابرات ایران است. گفتنی است: ساخت برج‌های دوقلوی شرکت مخابرات ایران در زمینی به مساحت ۲۷

اعلام آمادگی سازمان نصر برای اخذ مجوز تاکسی‌های اینترنتی

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای در بیانیه‌ای که قاعدتاً هم باید عضو هم باشند، ما نیز کمک می‌کنیم مسیر قانونی و حقوقی گرفتن مجوزهای لازم طی شود به شکلی که این خدمات بتواند تأمین امنیت خاطر مردم را هم داشته باشد.

وی ادامه داد: نکته دوم این‌که اگر فردی در اتحادیه تاکسی‌رانی یا اتحادیه مؤسسات اتومبیل‌کرایه بگوید ما به تاکسی‌ها اجازه کار نمی‌دهیم، حق دارند در چارچوب خود با اعضایشان رفتار کنند، اما این سرویس‌های حمل‌ونقل اینترنتی راننده‌های آزاد را می‌گیرند. گرچه راننده‌های آزاد هم باید قاعدتاً شوند، اما با توجه به حجم کار و نوع عملیات، پیشنهاد کلی من این است که این افراد در سازمان نصر فعال شوند و مادر کمیسیون فضای مجازی می‌توانیم حقوق آنها را تعریف و حقوق مخاطب را هم در حوزه SLA و موافقت‌نامه‌ها لحاظ کنیم.

مسئول کمیسیون فضای مجازی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران با بیان این‌که به لحاظ خامی و استارت‌آپ بودن این موضوع، شرکت‌ها رافع تمام مسؤولیت‌ها شدند، افزود: در حال حاضر مسؤولیت مسافران به عهده رانندگان است که البته این خوب نیست و شرکت به لحاظ رفع مسؤولیت این کار را کرده است، البته از طرفی از رانندگان تصویر ماشین و سوء پیشینه نیز گرفته می‌شود. در هر صورت ما می‌توانیم به شرکت‌ها کمک کرده و روابطی برقرار کنیم که بتوانند از ماشین‌ها و روش‌های دیگر نیز استفاده کنند.

اینترنتی اظهار کرد: ضوابطی در بحث نماد اعتماد تجارت الکترونیک دیده شده و اصولاً به افرادی که نماد اعتماد داده می‌شود که حایز شرایط مناسب باشند، ما نیز می‌توانیم برای ساماندهی این موضوع به شرکت‌ها کمک کنیم تا مجوز دریافت کنند. سبجانی با اشاره به اعتراض به نداشتن مجوز سرویس‌های حمل‌ونقل از سازمان‌های متبوع بیان کرد: برخی می‌گویند این شرکت‌ها به این دلیل که از ما مجوز ندارند، پس امنیت هم ندارند. بنابراین ما از کسانی که مجوز فعالیت ندارند دعوت می‌کنیم اولاً به عنوان فعال تجارت الکترونیک و فعال فضای مجازی به عضویت



با هدف توسعه کسب و کار آنلاین صورت گرفت

افزایش حق السهم تولیدکنندگان محتوای فضای مجازی از ۳۰ درصد به ۷۰ درصد



عضو ستاد اقتصاد مقاومتی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: با مصوبه جدید کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، حق السهم و درآمد تولیدکنندگان محتوا از ۳۰ درصد به ۷۰ درصد افزایش یافت. خسرو سلجوقی در گفت‌وگو با مهر، از تغییر نرخ درآمدی تولید محتوای بومی در جهت توسعه کسب و کار آنلاین در این بخش خبر داد و اظهار داشت: این مصوبه در راستای اجرای پروژه ۱۰ برابر کردن تولید محتوای بومی فضای مجازی با تأکید بر توسعه کسب و کار دیجیتال به تصویب رسیده است. وی با بیان این‌که پروژه ۱۰ برابر کردن تولید محتوای بومی فضای مجازی یکی از پروژه‌های مورد تأیید ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است که باید با همکاری بخش خصوصی انجام شود، ادامه داد: مصوبه افزایش حق السهم تولید محتوا در فضای مجازی، می‌تواند انگیزه لازم را برای تولیدکنندگان ایجاد کند و مسامدواریم با این مصوبه بتوانیم به اهداف مدنظر در اقتصاد مقاومتی دست یابیم. مجری طرح افزایش چند برابری تولید محتوای بومی فضای مجازی درمورد آخرین وضعیت اجرای این پروژه گفت: منتظر تأمین منابع برای اجرای پروژه‌های مدنظر هستیم و این در صورتی است که تاکنون هیچ گونه اعتباری به این پروژه تخصیص داده نشده است.

سلجوقی با اشاره به این‌که در پروژه افزایش محتوای بومی در فضای مجازی دو رویکرد را به‌طور همزمان پیش می‌بریم، افزود: یکی از این رویکردها، انجام طرح‌های غیربرزیانه‌ای است که مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات برای تعیین سهم تولیدکنندگان محتوا از جمله این طرح‌ها است. وی با بیان این‌که تنها پیش از این درآمد تولیدکنندگان محتوا نسبت به درآمد دولت، زیرساخت و اپراتورها ۳۰ به ۷۰ درصد بود، گفت: هم‌اکنون در مصوبه جدید کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، این نسبت برعکس شده است و تولیدکنندگان محتوا ۷۰ درصد از این درآمد را دریافت می‌کنند.

عضو هیأت عامل سازمان فناوری اطلاعات ایران اجرای این مصوبه را در جهت تحول در بازار تولید محتوای بومی و ایجاد انگیزه لازم و شفافیت برای تولیدکنندگان محتوا، تأثیرگذار عنوان کرد و گفت: در این مصوبه که به زودی ابلاغ می‌شود، سهم تولیدکنندگان محتوا و محتوای بومی از جمله تولیدکنندگان اپلیکیشن و خدمات ارزش افزوده از محل درآمد این بخش، افزایش، سهم دولت به تناسب‌سازی و نیز تقسیری که از سهم دولت در این زمینه می‌شد اصلاح شده است. در نهایت درآمد اپراتورها و زیرساخت کاهش یافته است. سلجوقی با اشاره به رویکرد دیگر اجرای طرح اقتصاد مقاومتی در حوزه تولید محتوای بومی در فضای مجازی، خاطر نشان کرد: یکسای دیگر از این رویکردها اجرای پروژه‌ها با منابع مالی است که در صورتی که این منابع تأمین شود می‌توانیم به اهداف تعریف شده در این طرح، دست یابیم. اگرچه با اجرای مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات نیز پیش‌بینی می‌کنیم با افزایش بیش از دو برابری سهم تولیدکنندگان محتوا، شاهد افزایش دو برابری تولید محتوای بومی در این بخش باشیم.

وی تأکید کرد: با شرایطی که فراهم شده امیدواریم در بخش‌های مختلف به ویژه در حوزه تولید اپلیکیشن‌های فارسی به افزایش دو برابری تولید محتوای بومی تا پایان سال برسیم. همچنین انتظار می‌رود تا پایان برنامه ششم توسعه، افزایش ۱۰ برابری محتوای بومی محقق شود.

پیمانکار پنتاگون اسرار نظامیان آمریکارافاش کرد

یکی از پیمانکاران پنتاگون، اسرار حساس درباره متخصصان فعال در مراکز مراقبت‌های بهداشتی نظامی و نظامیان آمریکا را در فضای مجازی منتشر کرد. به گزارش فارس، بخشی از اطلاعات افشا شده فوق محرمانه بوده و مربوط به گواهی‌های عدم سوء پیشینه نظامیان هستند. پیمانکار یاد شده از طریق پیمانکار دیگری به نام Booz Allen Hamilton با ارتش و دولت آمریکا همکاری دارد. کریس ویکری، محقق ارشد امنیتی در مرکز امنیتی مک‌کیپر که این داده‌ها را در فضای مجازی کشف کرده می‌گوید سرو‌های نامین Potomac عامل نشستن اطلاعات بوده است. نمونه‌هایی از اطلاعات افشا شده که مورد بررسی کارشناسان امنیتی قرار گرفته نشان می‌دهد که از این طریق اطلاعات شخصی کارکنان ارتش آمریکا افشا شده و با توجه به انتشار آنها در فضای مجازی راهی برای جلوگیری از وقوع این مشکل وجود ندارد. بخش زیادی از قربانیان این سرفت داده‌ها در فرماندهی عملیات ویژه آمریکا با SOCOM مشغول به کار هستند که شامل نظامیانی از نیروی دریایی، نیروی هوایی و... است. بخش دیگری از این اطلاعات هم مربوط به پرستاران، پزشکان و متخصصان بهداشت روانی شاغل در ارتش آمریکاست. از جمله اطلاعات افشا شده بدین شیوه می‌توان به اسامی، نوع قرارداد، شماره‌های تأمین اجتماعی، محل سکونت، زمان آغاز فعالیت و... اشاره کرد.

حل مشکل اقتصاد کشور با تأسیس نهاد فراقوه‌ای

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران، واصل اساسی برای حل معضلات اقتصادی کشور را تأسیس نهادهای فراوقای دانست و گفت: هیأت برنامه‌ریزی اقتصادی (EPB) که در سال ۱۹۶۱ در گرجونی تشکیل شد، تصمیم گیر نهایی در مورد مسائل اقتصادی بود.

به گزارش تسنیم، سیدمحمدحسینیان در همین نشست تخصصی اقتصاد دانش بنیان با موضوع «مرحله توسعه‌یافتگی و الزامات اقتصاد دانش بنیان با توجه به تجربه کره جنوبی» در محل پژوهشکده مطالعات فناوری اظهار کرد: اگر نهادهای «قوه و خود دادستانده باشد، تصمیم‌گیری‌های برای اقتصاد را انجام دهد، همانند تجربه کشور کره و سایر کشورهای پیشرفته شرق آسیا به نشانی و پیشرفت اقتصادی قوایم رسید.

وی مطرح کرد: «در اصل اساسی آن است که نهادهای فراقوه‌ای به جز «قوه و باید و تصمیم‌گیری اقتصادی را بگیرد تا به وسیله آن بتوان به نشانی و پیشرفت اقتصادی رسید. اعضای این نهاد باید انتخابی باشند نه انتصابی تا در گیر مسائل حزبی و سیاسی نباشد. برای مثال، قوه قضائیه مناسبت و صنعت خودروی کره جنوبی، صنعت خودرو سازی کشور و به تبع آن اقتصاد کشور کره را رونق داد که علت آن وجود نهادهای به نام (EPB) است که تصمیم‌گیری نهایی را انجام می‌دهد.

حسینیان ادامه داد: برای رسیدن به اقتصاد

برای از بین رفتن فقر و مشکلات اقتصادی بود. یکی از وظایف این هیأت، دسترسی به اطلاعات و شفافیت آنها است که بر این اساس، دولت کره توسط هیأت برنامه‌ریزی اقتصادی (EPB)، دولت

رئيس کنفدراسیون صادرات

چند نرخی ارز، رانت ایجاد می کند

های و یک نرخ ۳ هزار و ۶۰۰ تومان

ن که با این بخشنامه، ارزش ۳ تریلیون ریالی است که هدف دولت حرکت به
اما با دستور العمل مذکور، از هدف

ادارات همچنین بیان کرد: که اگر ۳ هزار و ۶۰۰ تومان برای دلار آزاد برخی اعلام نمی شد و با تنظیم بازار نرخ ارز آزاد به ۳ هزار و ۶۰۰ تومان سامانه سنا هم اکنون نرخ ۳ هزار و ۶۰۰ تومان برای نرخ ارز جای نقد دارد.

به دلیل مشکلات بانکی، تمامی اعتبار صورت نمی‌گیرد و کمتر از ۲۰٪ اعتبار است و بقیه واردات توسط بانک‌ها می‌شوند.

ستور العمل معلوم نیست که تکلیف بانکی که هنوز سیستم بانکی ایران و اثر بی دلیل باشد، پذیرفته‌اند، چه تباطات بانکی برقرار نشده، تکلیف

نرخ ارزش‌گذاری براساس دستورالعمل ابلاغی
بودن صادرکنندگان بزرگ برای

دلار سرانه تولید ناخالص داخلی به ۲۰ هزار دلار در سال ۲۰۲۴ قرار رسیده است. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران گفت: دولت کره جنوبی در راستای کمک به اهداف اقتصادی، اجازه نداده است که بازده دارایی‌های ایران بازده دارایی‌هایی داشته باشد. وی توضیح داد: کره جنوبی یکی از اهمیت می‌داند به‌طوری‌که نرخ بهره کمی از آنها می‌فرستد تا تولید رونق بگیرد و در ادامه داد: به گفته کیسنز، رکود زمانی سرسری او در پول از چرخه کمبود به چرخه مالی شدن ورود و دولت کره اجازه نداد در بحران‌های بی‌جواب آمده، بازده دارایی‌های مالی ایران بازده دارایی‌های بیندستی گیرد. وی در کشور مالی شدن اقتصاد، به‌سبب آن منجر خواهد شد، بحرینان گفت: منابع انسانی ما هر از سیست گذاری علوم و فناوری در توسعه در کره بود، یعنی در هر مرحله آن توسعه نیاز به مهندس نداریم بلکه باید مهارت‌های شغلی را اهتمام و گسترش داد و سیستم مدیریت و مرکز کار و فناوری درون را و در مراحل بعدی به مهندس نیاز داریم. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران گفت: خط ششم تکامل علوم و فناوری در کره به‌طور اساسی، به روزی برای علوم و فناوری در مهندسی علوم و فناوری قرار دارد و باید چشم‌انداز بلندمدت برای توسعه صنعتی و معرفی راهبردهای گام به گام برای فعالیت‌های اقتصادی را برعهده گیرد و در این راستا، نیازان بنگاه‌های نوپا حمایت کند.

جنین تصریح کرد: سؤالی که پیش می‌آید این است به اعلام عدد ۳ هزار و ۶۰۰ تومان برای نرخ دلار، اگر بازار آزاد از این نرخ تبعیت نکند و نرخ ارز تا این اندازه آیا، ما واقعا به سمت شرایط ۳ نرخی شدن ارز حرکت

کفدراسیون صادرات ایران بیان داشت: با این
میل در حال حاضر ۳ نرخ ارز، یکی ارز مبادله‌ای و
آزاد بانکی تضمین شده ۳ هزار و ۶۰۰ تومانی و آرز
ها را شاهد هستیم.

پاسخ به این سؤال که این ۳ هزار و ۶۰۰ تومان
کلاه‌های دولتی رانت ایجاد می‌کند، گفت: هر گونه چند
ت و فساد ایجاد می‌کند، اما شرایط باید به گونه‌ای باشد
که بتواند بازار را مدیریت کند.

تصریح کرد: به نظر می‌رسد این دستورالعمل به دلیل جهش ناگهانی نرخ ارز اعلام شده تا بازار ارز کنترل شده به نظر من نرخ ارز بالای ۳ هزار و ۹۰۰ تومان توجیه داشت.



وزارت آموزش و پرورش

جمهوری اسلامی ایران



مجتبی قدیری

mojtaba2452@gmail.com

روزنامه الکترونیک (عصر)



غار پوستین دوز شیروان با حفره های پیچ در پیچ

غار پوستین دوز با وجود انشعاب های فراوان و حفره های به هم پیوسته و پیچ در پیچ، غارنورد را دچار سردرگمی می کند و برای افسرد ناوارد و غیرفنی بازدید از این غار بدون راهنما و نخ کشی دشوار و خطرناک است.

مسیر دسترسی

غار پوستین دوز در ۳۲ کیلومتری شمال شیروان و ۶ کیلومتری شمال شرقی روستای لوجلی و در دامنه کوه های «امام حاضر» جای گرفته است.



می رسیم که انتهای این شکاف به حفره های باریک و پر پیچ و خم که بیش تر به سمت بالا تمایل دارند ختم می شود و این جا پایان غار محسوب می شود.

مسیر دسترسی

ابعاد تقریبی ۱۰ متر و ارتفاع ۶ متر است که به ۳ شعبه اصلی تقسیم می شود که درست در مقابل درب ورودی غار قرار دارند، یکی از شعبات که در سمت راست بقیه قرار دارد، راه اصلی غار را تشکیل می دهد. در ادامه راه اصلی پس از عبور از راه های



ناصر بهزادفر- غار پوستین دوز در فاصله ۳۲ کیلومتری شمال شهر شیروان قرار دارد. ارتفاع غار از سطح دریا حدود ۱۲۰۰ متر ۱۵۰ متر است. نام این غار از روستای متروکه پوستین دوز در ۳ کیلومتری شرق غار گرفته شده است، این غار با دهان های تقریباً بزرگ و گنبدی شکل به عرض ۴ متر و ارتفاع ۳ متر به دروازای شبیه است که رو به قیله (جنوب غربی) است، نوع و جنس غار پوستین دوز آهکی و درون غار مرطوب و خاک آن زرد است. ساختمان غار در ابتدا شبیه تونل تقریباً بزرگی به

هزار و یک نکته پزشکی

■ سرطان همه مردم را در هر سن و جنس و با هر نژادی درگیر می کند. انستیتو ملی سلامت (NIH) آمریکا تخمین زده است که کل هزینه های مرتبط با سرطان در سال ۲۰۰۹، ۲۱۶/۶ میلیارد دلار بوده است. ■ بنیاد تحقیقات جهانی سرطان تخمین زده است که یک سوم سرطان های که در کشورهای پیشرفته مثل آمریکا ایجاد می شود؛ مرتبط به چاقی، عدم فعالیت یا تغذیه ضعیف است. همه این موارد قابل پیشگیری هستند. سیگار عامل ۹۰- ۸۰ درصد مرگ در زنان و مردان است.



دکتر محسن بهزادفر

خبر

کاهش عوارض آلودگی هوا با تغذیه مناسب



این روزها با شیوع آلودگی هوا در اغلب شهرها با افزایش آمار بیماری ها و مرگ و میر ناشی از این معضل روبه رو هستیم.

به گزارش سیناپرس این موضوع سبب شده تا در فضاهای مجازی و سایت های خبری با حجم زیادی از مطالب مرتبط که هر کدام روش های مختلفی را برای کاهش اثرات مخرب این معضل بر سلامت افراد پیشنهاد می کنند مواجه باشیم؛ حال این روش ها تا چه میزان مؤثر هستند پرسشی است که متخصصان پاسخگوی آن هستند.

سید مرتضی صفوی متخصص تغذیه در این خصوص گفت: ۸۰ درصد مرگ و میرهای زودرس به دلیل آلودگی هوا به وجود می آید و متأسفانه بیماری های مختلفی مانند کورنور قلب به دلیل آلودگی هوا تشدید می شود و سالمندان، زنان باردار، کودکان و بیمارانی که مشکلات ریوی دارند بیش تر در معرض مشکلات ناشی از آلودگی هوا هستند.

مصرف روغن زیتون

وی افزود: رژیم غذایی نقش مهمی در کاهش مشکلات ناشی از هوای آلوده دارد. یکی از مواد غذایی مؤثر در این زمینه روغن زیتون است. این روغن منبع بسیار خوبی از امگا ۹ است و باعث فعال شدن آنزیمی می شود به نام پلاس مینوز. روغن زیتون دو آنتی اکسیدان قوی دارد که موجب رقیق کردن خون و جلوگیری از لخته و انتشار اسید اکسید نیتریک در عروق می شود، در نتیجه دیواره عروق را شل می کنند و گردش خون بهتر می شود.

آنتی اکسیدان ها را در یادید

این استاد دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در ادامه گفت: مواد غذایی حاوی آنتی اکسیدان سلول ها را در مقابل ضدمات ناشی از آلودگی هوا محافظت می کنند. ویتامین های محلول در چربی به جز ویتامین ک حاوی آنتی اکسیدان هستند. ویتامین آ و بتاکاروتن وای و دی از جمله ویتامین های مناسب به لحاظ آنتی اکسیدان هستند که مصرف شان در این زمان توصیه می شود. ویتامین دی در خوراکی های دریایی و شیرهای غنی شده با این ویتامین موجود است که می توان از آن ها استفاده کرد. لازم به ذکر است مصرف شیر در این زمینه بسیار کمک کننده است.

سبزیجات و مواد غذایی حاوی لوتیین

مصرف ویتامین ای یکی دیگر از اقدامات مؤثر است که از ضدمات هوای آلوده جلوگیری می کند. یکی از منابع غنی این ویتامین در جوانه کندم و کاهوست که توصیه می شود به میزان مناسب مصرف شوند. ویتامین آ هم نقش مؤثری داشته خصوصاً منبع این ویتامین در هویج موجود است که پیشنهاد کاروتن است. در کلم و گل و کلم و اغلب سبزیجات ماده لوتیین موجود است و سبزیجات نشاسته ای مانند ذرت و نخود فرنگی هم حاوی این ماده هستند. در تخم مرغ و سبزیجات برگ دار لوتیین موجود است که این ماده کمک بزرگی به اثرات مخرب آلودگی هوا می کند.

وی افزود: سسلیوم هم ماده غذایی دیگری است که در تخم مرغ، مرغ، غذاهای گیاهی و ماهی وجود دارد که نقش مؤثری در این زمینه دارد. کارتنویدها در اغلب میوه ها و سبزیجات وجود دارند. هر میوه و سبزی که رنگ زرد دارد مانند هویج، خربزه، طالبی، سیب زمینی و فلفل دلمه ای رنگی حاوی این ماده بوده و توصیه می شود در مصرف روزانه قرار گیرند.



تأثیر کیفیت خواب مدیر بر عملکرد کارمندان



تردیدی نیست که خواب هر فرد می تواند بر عملکرد روزانه او مؤثر باشد. در این میان، مطالعات گویای آن است که کیفیت خواب مدیر تأثیر مستقیمی بر کیفیت عملکرد کارمندانش خواهد داشت.

به گزارش سیناپرس رفتار خصمانه و ناخوشایند یک مدیر می تواند سبب بروز مشکلاتی در محل کار شود. در طی چند دهه گذشته، پژوهشگران به بررسی تأثیر نظرات خصمانه مدیر بر عملکرد کارکنان پرداختند. منظور از نظرات خصمانه، به کارگیری سخنان ناخوشایند و حتی خلاف ادب و نیز رفتارهای غیر کلامی (از جمله خشونت فیزیکی) در برابر کارکنان است. این مطالعات نشان داده اند که این رفتارهای منفی موجب بروز مشکلاتی نظیر استرس، رضایت شغلی پایین، رفتارهای غیرقانونی، عملکرد پایین و حتی ترک شغل از سوی کارکنان می شود. با این حال بیش تر این مطالعات فرض را بر این گذاشته بودند که رفتارهایی این چنینی در طول زمان پایدار هستند. به کلامی دیگر، برخی مدیران همیشه این چنین رفتارهایی دارند و دیگر مدیران هم این گونه نیستند. اما مطالعات دیگر نشان می دهد که یک مدیر می تواند در برخی روزها رفتار خوب و در برخی روزها رفتار نامناسب داشته باشد.

پژوهشگرانی که به بررسی نقش خواب در ایجاد چنین رفتارهایی پرداخته بودند نشان داده بودند که خواب می تواند بر رفتارهای هر فرد در محل کار تأثیر بگذارد. این پژوهش ها ثابت می کرد که خواب نقشی بسیار حیاتی در توانایی فرد برای خود کنترلی دارد. به هر روی مطالعات نشان می دهد که کیفیت خواب مدیر بر توانایی خود کنترلی او تأثیر گذاشته و این امر هم بر میزان مشارکت و عملکرد کارکنان او مؤثر است.

بزرگ ترین مزارع برق بادی جهان

هند در زمره بزرگ ترین مزارع تولید برق بادی دنیا قرار دارند. ظرفیت این مزارع برق بادی به ترتیب ۱۵۰۰ و ۱۰۶۴ مگاوات است. هند با جمعیتی در حدود یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون نفر از جمله کشورهای نیازمند به منابع انرژی به شمار می آید. شمار قابل توجهی از جمعیت این کشور در روستاها پراکنده شده اند و این یعنی اتصال این جمعیت بزرگ به شبکه برق سراسری کاری دشوار و بسیار پرهزینه است. از این رو دولت هند استراتژی توسعه همه جانبه مزارع تولید برق از توربین های بادی را در دستور کار خود قرار داده است. بدین ترتیب جمعیت چشمگیر روستاها هر منطقه، برق مورد نیازشان را از یکی از این مزارع تأمین می کند. همین نگرش موجب شده که در هند فناوری های مرتبط با توسعه مزارع تولید برق از توربین های بادی پیشرفت چشمگیری پیدا کنند.

در ادامه این فهرست، ۵ مزارع تولید برق بادی دیگر مستقر در آمریکا به چشم می خورد که این خود نشان از سرمایه گذاری کلان این کشور در صنعت تولید برق از توربین های بادی دارد. مزارع بادی شفر در فلت با ظرفیت ۸۴۵ مگاوات، روسکو با ۷۸۱،۵ فلوور ریج با ۷۵۰، هورس هالو با ظرفیت ۷۳۵،

چین در دست ساخت است. این پروژه عظیم تا سال ۲۰۲۰ تکمیل می شود که خروجی آن تولید ۲۰ هزار مگاوات برق خواهد بود. چین برای ساخت این مجموعه مزارع بادی بودجه ۲۰ میلیارد دلاری خرج می کند. اما در بین این ۱۰ مزرعه عظیم بادی، سهم آمریکابیش از هر کشور دیگری است. این کشور ۶ مزارع بادی در این فهرست دارد که مرکز انرژی بادی «آلتا» با ظرفیت ۱۵۴۸ مگاوات، بزرگ ترین آن ها محسوب می شود. آلتا که پس از کانزوا، بزرگ ترین مزرعه برق بادی دنیا محسوب می شود در کالیفرنیا واقع شده و جالب این که همچنان مراحل رشد و توسعه خود را طی می کند زیرا قرار است تا سال ۲۰۴۰ با ظرفیت تولید ۲ هزار مگاواتی برسد با این حال همچنان فاصله بسیار زیادی با کانزوی چین خواهد داشت. آلتا در آینده و با رسیدن به حدنصاب مورد نظر سازندگان، برق حدود ۲۵ هزار خانه را تأمین خواهد کرد.

هند هم به عنوان یکی از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین کشورهای جهان در فهرست ۱۰ مزارع بزرگ برق بادی جهان دو سهمیه دارد. پارک های بادی مایاندال و جایسالمر

به گزارش سیناپرس مجله Energy Digital به مهم ترین مزارع بادی پرداخته است. در این مجله تخصصی انرژی ۱۰ مزرعه بزرگ تولید برق از انرژی باد در سراسر جهان معرفی شده اند.

تولید برق با تکیه بر انرژی باد به صنعتی بزرگ تبدیل شده که بسیاری از کشورهای جهان را درگیر خود کرده است. در واقع این روزها در بسیاری از کشورهای جهان شاهد چرخش بره های غول پیکری هستیم که هرچه پیش تر بچرخند وابستگی مردم آن کشورها به منابع آلاینده تولید انرژی نظیر سوخت های فسیلی را کم تر می کند. این نگرش تا آن حد پیش رفته که هم اکنون طیف گسترده ای از صنایع و فناوری های مرتبط با مزارع تولید برق از انرژی باد ارایه شده است. نگاه دیگری تر به این دسته از مزارع گویای نکات جالب توجهی است. مجله تخصصی «انرژی» به معرفی ۱۰ مزرعه بزرگ تولید برق از انرژی باد در سراسر جهان پرداخته است. در ابتدای این فهرست مزرعه ۶ هزار مگاواتی کانزوی چین دیده می شود. این مزرعه برق بادی در سال ۲۰۱۲ به رکورد خیره کننده ای در زمینه تولید انرژی پاک دست یافت به طوری که محاسبات دقیق نشان می داد که برق تولید شده در این مزرعه فراتر از کل برق بادی تولید شده در سراسر بریتانیا بوده است. مزرعه بادی کانزو بزرگ ترین مزرعه بادی از مجموع ۶ مزرعه عظیم برق بادی است که این روزها در گوشه و کنار



ماهی بلوفیس بارنگ آمیزی خیره کننده

پر تحرک است از نظر اجتماعی بلوفیس دارای رفتارهای فردی است.

منبع:

کتاب marin aquarium fish
aquashop.ir
www.aqua-quest.ir
www.dolphiran.com
تکثیر ماهی آب شور
اکواشاپ نسیم نگاه

غذاهای مخصوص فرشته ماهیان، میگوی منجمد و سایر غذاهای گوشتی می باشد و می تواند از جلبک ها، مخلوطی از کرم ها، گوناگون و غذاهای فریز شده نیز استفاده کند. این ماهی زیبا نیاز به مخزنی با حجم ۲۵۰ لیتر با سنگ های زنده بزرگ و مخفک های فراوان می باشد و چون به مرجان ها و صدف ها صدمه وارد می کند، بهتر است در آکواریومی بدون صدف و مرجان نگهداری شود. بلوفیس دارای سطح نگهداری متوسط و رفتار نیمه تهاجمی است و غذادهی ۲ بار در روز برای او ایده آل است. میزان حساسیت این ماهی به بیماری زیاد و در آکواریوم

آکواریوم ۲۵ سانتی متر می رسد. بلوفیس هنگامی که جوان می باشد دارای نقش های عمودی به رنگ سیاه، سفید و آبی می باشد که در طی مراحل بلوغ این رنگ ها تغییر می یابد. همچنین این ماهی برای زندگی به سنگ زنده، شقایق و صدف های دو کفه ای نیاز دارد و در کوچک ترین اندازه آکواریوم که ۴۰۰ لیتری می باشد، می تواند به خوبی رشد کند. بلوفیس می تواند نسبت به دیگر آنجل ها که به محدوده آن وارد می شوند گاهی پرخاشگر باشد. تغذیه این ماهی شامل اسیرولینا، انواع جلبک های دریایی،

گروه محیط زیست - بلوفیس (Blue face) یکی از ماهی های خانواده آنجل ها است که دارای رنگ آمیزی خیره کننده ای می باشد. بلوفیس خواستگاهش اقیانوس هند، جزایر میکرونزی، اندونزی و یکسری از جزایر جنوب شرقی آسیا است. این ماهی یکی از گزینه های مناسب برای آکواریوم می باشد و همچنین در تغذیه و گرفتن غذا سریع می باشد. بلوفیس از زمان تولد تا بلوغ کامل مراحل گوناگونی را از نظر تغییرات رنگ طی می کند و در بلوغ کامل اندازه آن حداکثر در شرایط طبیعی ۲۸ سانتی متر و در شرایط





منهای نفت

خروج پروژه‌های آبی از رکود با اعتبارات ۷۰ هزار میلیارد ریالی

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران می‌گوید، سهم محیط‌زیست از منابع آبی در لایحه برنامه هفده ساله ششم توسعه کشور ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب در نظر گرفته شده است و احیای و تالاب‌های بحرانی از همین محل میسر می‌شود.



به گزارش ایرنا، محمدحاج رسولی‌ها بیان کرد: طرح احیا و تعادل بخشی اهداف مدیریت آب در حوضه‌های ابریز و اتکا به برداشت بر پایه آب قابل برنامه‌ریزی در هر حوضه، تهیه و تدوین شده است. وی افزود: بر اساس ابلاغیه تعریف شده برای آب قابل برنامه‌ریزی، امید است تا پایان برنامه ششم کل آب قابل برنامه‌ریزی از حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب قلمی به ۸۰ میلیارد مترمکعب کاهش یابد. به گفته این مقام مسؤول، از این رقم حدود ۴۰ میلیارد مترمکعب به آب‌های سطحی و ۴۰ میلیارد مترمکعب دیگر به آب‌های زیرزمینی اختصاص خواهد یافت و بر همین اساس، سهم فضای سبز، بخش‌های صنعت، شرب و کشاورزی در حوضه‌های مختلف ابلاغ شده است. حاج‌رسولی‌ها گفت: سهم محیط‌زیست از آب برنامه‌ریزی شده در برنامه ششم توسعه ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب در نظر گرفته شده است و به این ترتیب، تالاب‌های بحرانی و در معرض خطر خشکی از خطر خشکی و از بین رفتن رهایی خواهند یافت. وی خاطرنشان کرد: این موضوع هدفگذاری بزرگی است و فقط با همکاری سایر سازمان‌ها، نهادهای دستگاه‌های ذی‌ربط میسر خواهد شد. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به عملکرد این شرکت برای احیای دریاچه ارومیه، یادآوری کرد: تاکنون یک میلیارد مترمکعب آب به پیکره دریاچه ارومیه انتقال داده شده است. وی گفت: لایروبی بخشی از رودخانه سیمینه‌رود نزدیک به ۴۰۰ میلیون مترمکعب از این انتقال آب را میسر کرد. مشاور وزیر نیز در ادامه با اشاره به اجرای طرح احیا و تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی، تصریح کرد: این طرح در همه استان‌ها اجرایی شده و بودجه مصوب امسال آن ۴ هزار میلیارد ریال بوده، اما تاکنون وجهی بابت آن به شرکت پرداخت نشده است. وی خاطرنشان کرد: تاکنون مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بابت این طرح هزینه شده که به‌طور عمده از منابع داخلی شرکت و پدیه به عوامل دست‌اندر کار آن بوده است.

حاج رسولی‌ها با اشاره به اقدام‌های انجام شده در این راستا، اظهارداشت: از ابتدای امسال ۱۰ هزار و ۶۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در کشور مسدود شده و بیش از ۵۴ هزار حلقه چاه کشاورزی به کنتره‌های هوشمند مجهز شده است. وی تصریح کرد: افزون بر ۱۸۰۰ هزار میلیارد ریال برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام بخش آب کشور مورد نیاز است که شامل بیش از ۵۰۰ پروژه و طرح سدسازی، شبکه‌های آبیاری و آب‌سانی است. به گفته این مقام مسؤول، تزریق سالانه ۶۰ تا ۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار، این پروژه‌ها را از رکود خارج خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: هم‌پایه تعداد ۱۲۸ سد بزرگ در ردیف‌های اجرایی قرار دارند که ۵ مورد آن‌ها که به‌طور عمده در حوضه آبریز دریاچه ارومیه هستند، متوقف شده است. حاج‌رسولی‌ها ادامه داد: مجموع حجم مخازن این سدها دو میلیارد و یکصد میلیون مترمکعب بود که با بازنگری انجام شده، نزدیک به ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون مترمکعب از حجم آن‌ها کاسته خواهد شد. وی اضافه کرد: نزدیک به ۳۷ سد مورد بازنگری در اهداف قرار گرفته، اما ۸۶ سد دیگر در برنامه‌های ششم و هفتم توسعه در دستور کار اجرا قرار خواهند گرفت. مشاور وزیر نیرو تصریح کرد: ۵۳ سد تا پایان امسال (سال پایانی برنامه پنجم) به بهره‌برداری رسیده یا ابگیری می‌شوند که با حجم مخازن ۱۴ میلیارد مترمکعب، بالاترین رکورد در همه برنامه‌های توسعه کشور است. حاج‌رسولی‌ها گفت: پیش از این در برنامه سوم توسعه، بهره‌برداری از ۳۵ سد در کشور به ثبت رسیده بود.



پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایده‌های ایران

www.monaghesatiran.ir

دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی

اخذ مالیات از سرمایه‌گذاران بالادستی ویژه خواری پتروشیمی‌ها را متوقف می‌کند

صنایع تبدیل به فرآورده کندز برای این رویه قدرت ما را زیاد کرده و صادرات را افزایش می‌دهد. وی یادآوری این نکته که تعیین نرخ متعادل برای خوراک در دیپلماسی اقتصادی و افزایش دستاوردهای منطقه‌ای تأثیرگذار است، گفت: ما نیاز داریم که ارزش افزوده ایجاد کنیم در حال حاضر در حدود ۵۰ پلنت در وزارت نفت برای سرمایه‌گذاری در حوزه پتروشیمی آماده است لذا نباید سرمایه‌گذاران را در این رابطه ناامید کرد.

این عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با اشاره به این که باید سود و نرخ پتروشیمی‌ها در حال حاضر بخش خصوصی به دنبال سرمایه‌گذاری در بخش بالادست است زیرا سود بیش‌تری حاصل می‌کند لذا باید به این مسأله توجه شود و چاره‌ای برای آن اندیشیده شود. به این ترتیب که از سرمایه‌گذاران در بخش بالادست به نفع تولیدکنندگان پایین دست پتروشیمی عوارض و مالیات گرفته شود و در صندوق گدازگاه ذخیره شده و به‌صورت وام در اختیار سرمایه‌گذاران بخش پایین دست قرار گیرد و بالادستی‌ها هم رغبت بیشتری برای حضور در بخش دست خواهند داشت و از رانت صالحی با بیان این که باید از طریق دیالوگ

خلیج فارس واقع هستیم و دارای بزرگ‌ترین وابسته با یادآوری این نکته که تعیین نرخ متعادل برای خوراک در دیپلماسی اقتصادی و افزایش دستاوردهای منطقه‌ای تأثیرگذار است، گفت: ما نیاز داریم که ارزش افزوده ایجاد کنیم در حال حاضر در حدود ۵۰ پلنت در وزارت نفت برای سرمایه‌گذاری در حوزه پتروشیمی آماده است لذا نباید سرمایه‌گذاران را در این رابطه ناامید کرد. دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته بیان داشت: وقتی محصولات پتروشیمی را صادر می‌کنیم و با یک فرایند تبدیل به محصول می‌کنیم چاره‌ای تا این حد سوخت ارزان در اختیارشان باشد لذا با توجه به این مسایل وزارت نفت بعد از کش و قوس فراوان براساس چند هاب منطقه‌ای، اروپایی و آمریکایی ریشه این اختلاف زمانی شروع شد که وزاری وی تأکید کرد: ما باید این مسأله را حل کنیم که اگر استراتژی ما در منطقه استفاده از ذخایر گاز برای ایجاد ارزش افزوده و همچنین توسعه صنایع پایین‌دستی و ایجاد اشتغال و ارزش افزوده باید از بخشی‌نگری بیهیزیم.

صالحی گفت: اگر می‌خواهیم قدرت اول و بازیکر اصلی گاز در منطقه بوده و هاب اول انرژی باشیم حاکمیت باید گاز را در پتروشیمی و دیگر



ایران آماده میزبانی نفتکش‌های روسی شد



همزمان با آغاز مذاکرات نهایی ایران و روسیه برای امضای قرارداد فروش ۱۰۰ هزار بشکه نفت، برنامه‌ریزی برای تغییر آرایش شبکه خطوط لوله و آماده‌سازی پایانه نفتی نکا آغاز شده است. به گزارش مهر، بیژن زنگنه و «الکساندر نوک» وزیران نفت و انرژی ایران و روسیه آذر ماه امسال در تهران بر روی نهایی کردن قرارداد فروش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام به توافق رسیدند.

از این رو در صورت توافق نهایی تهران - مسکو بر روی قرارداد فروش نفت، ۵۰ هزار بشکه نفت به صورت نقد و ۵۰ هزار بشکه در ازای دریافت خدمات فنی و مهندسی به روس‌ها فروخته خواهد شد. با این وجود یکی از ابهامات اجرای این قرارداد تاریخی نفت بین ایران و روسیه، امکان انتقال نفت از جنوب به شمال کشور با اعمال تغییر آرایش در شبکه خطوط نفتی از نظر فنی و عملیاتی است. داریوش امیرسرداری گودری درباره آماده‌سازی شبکه انتقال نفت در شمال کشور برای آغاز صادرات نفت ایران به روسیه، گفت: هم‌اکنون خط لوله پایانه نفتی نکا به تهران از ظرفیت انتقال روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز برخوردار است. معاون شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اعلام این که در صورت نهایی شدن قرارداد فروش نفت بین ایران - روسیه از نظر فنی و عملیاتی امکان معکوس کردن و تغییر آرایش این خط لوله نفتی وجود دارد، تصریح کرد: هم‌اکنون عملیات آماده‌سازی این خط لوله نفتی با وجود توقف سوآپ نفت از کشورهای حاشیه دریای خزر انجام شده و حتی امکان

دیگر در پایانه نفتی نکا هم به عنوان بزرگ‌ترین ترمینال نفتی ایران در دریای خزر با انجام عملیات لایروبی و ساخت اسکله‌های جدید ظرفیت پهلوگیری کشتی‌های نفتکش با ظرفیت بالا فراهم شده است. سیدپیرزوموسی، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با اشاره به آماده‌سازی پایانه نفتی نکا برای آن سرگیری سوآپ نفت و با صادرات نفت به کشورهای متقاضی، گفت: در صورتی که سیاست شرکت ملی نفت ایران فروش نفت به کشورهای حاشیه دریای خزر باشد محدودیتی برای پهلوگیری نفتکش‌های خارجی در این ترمینال نفتی وجود ندارد. هم‌اکنون طراحی و ساخت پروژه عظیم حوضچه فراگیر و افزایش ۱۲ پست اسکله و عمق آبخور کشتی‌های نفتکش در پایانه نکا آغاز شده است. علاوه بر این هم‌اکنون امکان پهلوگیری کشتی‌های نفتکش با ظرفیت ۱۲ تا ۱۴ هزار تن در پایانه نفتی نکا با تکمیل طرح توسعه حوضچه فراگیر فراهم شده ضمن آن که در این پایانه نفتی ظرفیتی برای ذخیره‌سازی یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه نفت ایجاد شده است. بر این اساس در صورت توافق نهایی ایران و روسیه بر روی قرارداد فروش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام، محدودیتی به منظور پهلوگیری کشتی‌های نفتکش روسی در پایانه نفتی نکا وجود ندارد. ایران در طول دوران پسارجام بالاترین میزان مشارکت با شرکت‌های نفتی روسی را داشته به‌طوری‌که تاکنون تفاهاتنامه توسعه ۷ میدان نفت و گاز ایران با شرکت‌های متعدد روسیه همچون گازپروم نفت، لوک‌اویل، تات نفت، روس نفت و رابرت نفت امضا شده است.

تعهد ۱۷ میلیارد دلاری ایران در موافقتنامه بین‌المللی پاریس

با وجود آن که موافقتنامه پاریس سندی غیرالزام‌آور معرفی شده است، اسامد متن اصلی موافقتنامه، تحقق اهداف مربوط به تعهدات میلیارد دلاری کشور کاملاً الزام‌آور بیان شده است. به گزارش تسنیم، در جریان بیست و یکمین جلسه کنوانسیون تغییرات اقلیم سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۵، موافقتنامه‌ای برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در سطح دنیا شکل گرفت. یکی از اصلی‌ترین چالش‌های نهایی کردن این موافقتنامه در اجلاس کشورهای عضو کنوانسیون، موضوع الزام کشورهای در زمینه اجرای تعهدات کاهش انتشار تلقی می‌شد.

چندی پیش در این زمینه شفیق پوریس مرکز بین‌الملل و امور کنوانسیون‌های سازمان محیط‌زیست عنوان کرده بود: «اقدامات ما وظیفه‌ای است و هیچ تعهدی برای هیچ یک از کشورها وجود ندارد» وی در ادامه گفته بود: «NDC (برنامه مشارکت ملی) مبتنی بر اصل مسؤولیت مشترک لیکن متفاوت است و متناظر با توانمندی‌های این تعهدات شکل می‌گیرد و بقینا این موافقتنامه هیچ تهدیدی برای کشور ندارد و الزام‌آور نیست». اما براسی متن موافقتنامه مذکور ابعاد دقیق‌تری از موضوع را آشکار می‌کند. براساس بند ۴ موافقتنامه پاریس هر یک از اعضا برای دستیابی به هدف‌های مشارکت موظف هستند برنامه‌های کاهش انتشار را پیگیری نمایند. براساس قواعد متون حقوقی لاتین، استفاده از کلمه shall در عبارت Parties shall pursue domestic mitigation measures، از بند مذکور نشان از بار حقوقی بالای این بند دارد و به هیچ عنوان نمی‌توان آن را مشابه عبارتی نظیر may و should غیرالزام‌آور تلقی کرد. این در حالی است که بر اساس برنامه‌ای که از طرف دولت در دبیرخانه موافقتنامه پاریس ثبت شده است، اجرای تعهدات کشور برای کاهش انتشار CO2 بالغ بر ۱۷.۵ میلیارد دلار هزینه در بر دارد که رقمی بالا محسوب می‌شود و با توجه به شرایط اقتصادی کشور، تأمین آن در آینده با چالش‌های فراوان روبه‌رو خواهد بود. در نتیجه آن‌جا که تعهدات کشور در این موافقتنامه میلیارد دلار هزینه در بر دارد و این موافقتنامه پاریس سندی الزام‌آور است، ضروری است در پذیرش آن دقت کافی صورت گیرد.

قطع واردات گاز از ترکمنستان موضوع نشست «مجلسی»‌ها با «نفتی»‌ها

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از برگزاری نشست ویژه این کمیسیون با مسؤولان وزارت نفت پیرامون قطع واردات گاز از ترکمنستان خبر داد.

به گزارش تسنیم، اسامد، قهره‌خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به قطع واردات گاز ترکمنستان به ایران، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است نشست ویژه‌ای با مسؤولان وزارت نفت و شرکت گاز پیرامون بررسی ایجاد قطع واردات گاز ترکمنستان به ایران داشته باشیم. وی با بیان این که وزارت نفت و طرف ایرانی به تعهداتش در قبال خرید گاز از ترکمنستان پایبند بوده است، افزود: ترکمنستان در قرارداد صادرات گاز به ایران بدهدی کرده و به دنبال باج‌خواهی است که این موضوع در جلسه ویژه کمیسیون انرژی مجلس با مسؤولان وزارت نفت مورد بررسی قرار می‌گیرد. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، اضافه کرد: هنوز زمان دقیق نشست ویژه این کمیسیون پیرامون قطع صادرات گاز ترکمنستان به ایران مشخص نیست، اما در اسرع وقت این نشست برای حل و فصل موضوع برگزار می‌شود.

قهره‌خانی اظهار کرد: مدیرکل گاز وزارت نفت تاکنون بازدیدهایی را از شهرهای شمالی کشور داشته و تمهیدات لازم برای جلوگیری از قطع احتمالی گاز مدنظر قرار داده شده است. جمعی از نمایندگان استان مازندران در مجلس شورای اسلامی نیز در نامه‌ای به بیژن زنگنه وزیر نفت نسبت به قطع احتمالی گاز طبیعی در شهرهای شمالی کشور ابراز نگرانی کردند. به گزارش تسنیم، شرکت ملی گاز ایران روز یکشنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که علی‌رغم تلاش‌های انجام شده از سوی مسؤولان وزارت نفت و پرداخت بدهی‌های این شرکت به شرکت «ترکمن‌گاز»، کشور ترکمنستان صادرات گاز به ایران را متوقف کرده است که در پی آن لازم است صرفه‌جویی‌هایی در مصرف گاز طبیعی از سوی هوموطنان صورت گیرد.

خبر

مجمع‌های پتروشیمی خوراک گازی دارند



گاز مورد نیاز مجتمع‌های پتروشیمی با همکاری شرکت ملی گاز ایران در حال تأمین است و کلیه پتروشیمی‌ها در مدار تولید قرار دارند. به گزارش ایسنا، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: در پی قطع ارسال گاز ترکمنستان به ایران با همکاری شرکت ملی گاز ایران تاکنون گاز هیچ کدام از مجتمع‌های پتروشیمی قطع نشده است

اما در برخی از مجتمع‌ها تولید با حداقل ظرفیت در حال انجام است و امید است با تدابیر اتخاذ شده و نیز صرفه‌جویی مردم‌رند تولید پایدار ادامه داشته باشد. علی محمد بسحاق زاده افزود: هر گونه قطع احتمالی گاز پتروشیمی‌ها از سوی دیسپچینگ شرکت گاز اعلام خواهد شد و انتظار داریم با همکاری تمام هوموطن عزیز، صنایع کشور از جمله پتروشیمی‌ها نیز بتوانند تولید خود را ادامه دهند. وی تصریح کرد: تأمین نیاز بخش خانگی در فصل سرما در اولویت قرار دارد و با تدبیر وزارت نفت، خوراک به دلیل بر برخی محدودیت‌ها در انتقال، کاهش ظرفیت تولید برخی مجتمع‌ها در خوراک مجتمع‌های پتروشیمی با وجود افزایش مصرف گاز خانگی، تأمین می‌شود و کلیه شرکت‌ها در حال تولید هستند. عضو هیأت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی چندی پیش اظهار کرده بود: تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمی‌ها امسال اسبت به سال گذشته بهبود یافته است و باید تأکید کرد که گاز کافی وجود دارد اما انتقال کامل خوراک به دلیل برخی محدودیت‌ها در انتقال، کاهش ظرفیت تولید برخی مجتمع‌ها در ماهشهر به دنبال داشته است. براساس گزارش شرکت ملی پتروشیمی، بسحاق زاده افزود: با بهره‌برداری کامل از خطوط لوله ششم و نهم، سراسری مشکل انتقال گاز نیز برطرف خواهد شد و هماهنگی‌های لازم میان شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت ملی گاز برای رفع کامل برخی مشکلات موجود انجام شده است.

موافقت کمیسیون انرژی مجلس با حفظ کارت سوخت



عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به رأی اعضای کمیسیون به حفظ کارت سوخت این طرح در صحن علنی هشتم، به گزارش فارس، هدایت‌ات، خادمی با اشاره به این که بررسی حفظ کارت سوخت در کمیسیون انرژی مجلس حدود ۲۰ روز قبل صورت گرفت، گفت: اکثریت اعضای کمیسیون انرژی مجلس پس از بررسی کارشناسی با حفظ کارت سوخت موافقت کرده‌و رأی به حفظ کارت سوخت دادند.

عضو کمیسیون انرژی ادامه داد: اما حفظ کارت سوخت تنها به رأی کمیسیون انرژی بستگی ندارد و باید در صحن مجلس رأی گیری شود که ما نیز منتظر این طرح هرچه سریع‌تر در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گیرد.

صادرات محصولات پتروشیمی ایران به ۲۰ میلیون تن می‌رسد



مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد که صادرات محصولات پتروشیمی ایران تا پایان امسال به ۲۰ میلیون تن می‌رسد. به گزارش شانا، فرناز علوی با تشریح عملکرد صنعت پتروشیمی و اشاره به روند افزایشی ظرفیت نصب شده اعلام کرد که این رقم تا سال ۹۵ به ۶۴ میلیون تن رسیده است. وی با اعلام این که پارسل کل تولید

صنعت پتروشیمی حدود ۲۶.۵ میلیون تن بوده، افزود: در ۷ ماه امسال تولید محصولات پتروشیمی ۲۹ میلیون تن بوده که برآورد سال از مقدار تولید تا پایان امسال ۵۱ تا ۵۱ میلیون تن است. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به عرضه تولید محصولات پتروشیمی به بازار داخل و صادرات اظهار کرد: در ۷ ماه امسال صادرات ۱۱ میلیون تن و عرضه داخلی ۸.۵ میلیون تن بوده است. وی عنوان کرد: انتظار می‌رود صادرات محصولات پتروشیمی تا پایان امسال به ۲۰ میلیون تن برسد. علوی، ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۴ را ۹۶ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: تا پایان مهرماه امسال ۴.۸ میلیارد دلار صادرات داشتیم که می‌توان انتظار داشت این رقم تا پایان امسال به حدود ۹ میلیارد دلار برسد. وی با اشاره به این که ارزش محصولات صنعت پتروشیمی متأثر از قیمت خوراک و تحولات بازار انرژی است، گفت: از اواسط سال ۲۰۱۴ با کاهش قیمت رو به رو بودیم و قیمت نفت به عنوان خوراک اصلی تولید اتیلن در بازارهای بین‌المللی نیز، روندی همسو با قیمت نفت خام داشته و با کاهش قیمتی رو به رو بوده است. بر این اساس میانگین قیمت فروش محصولات پتروشیمی از سال ۹۴ تا ۹۴ با روند کاهش رو به رو بود. قیمت محصولات صادراتی ۵۰ درصد و فروش محصولات در بازار داخلی تا ۴۰ درصد کاهش رو به رو بوده است. محصولات پلیمری نیز در این مقطع ۵۲ تا ۲۰ درصد و محصولات پایه و پلیمری مانند متانول و اتیلن گلاکول با حدود ۴۰ تا ۵۵ درصد کاهش قیمت رو به رو بودند. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: قیمت کوه‌های شیمیایی حدود ۵۲ درصد، خوراک و سوخت حدود ۶۶ درصد، گروه محصولات آروماتیک حدود ۳۰ تا ۵۳ درصد کاهش یافته است و نسلان می‌دهد که تغییرات بازار انرژی روی فروش محصولات پتروشیمی تأثیر مستقیم دارد. وی با بیان این که روند صنعت در ۵ سال گذشته بیانگاری افزایش نسبی هزینه‌ها به دلیل تورم، کاهش قیمت جهانی محصولات پتروشیمی و افزایش نسبی قیمت خوراک‌های گازی بوده است، گفت: در این مقطع با وجود افزایش هزینه‌ها، سهم سود از کل درآمدها در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ حدود ۳ درصد افزایش داشته و بیش از ۸۰ درصد کل سود صنعت متعلق به ۱۳ شرکت مصرف‌کننده انواع خوراک گاز بوده است.

درآمد ۳۲ میلیارد دلاری پتروشیمی‌های حاشیه خلیج فارس



ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی در کشورهای حاشیه خلیج فارس در دهه گذشته با افزایش ۲۶ برابری از ۲۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال ۲۰۱۵ رسید که درآمدی معادل ۳۲ میلیارد دلار در بر داشته است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از نیپنا، میزان مصرف محصولات مختلف پتروشیمی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس ظرف یک دهه

گذشته ۱۰ تا درصد در سال افزایش یافته است. براساس مطالعات اخیر انجمن پتروشیمی و مواد شیمیایی خلیج فارس (GPCA) در ماه ژانویه سال گذشته میلادی، انتظار می‌رود میزان تولید محصولات پلاستیکی کشورهای حاشیه خلیج فارس تا پایان دهه جاری میلادی با نرخ ثابت ۳.۲ درصد رشد یابد. ظرفیت تولید این محصولات در طول ۱۰ سال گذشته با افزایش ۲۶ برابری به ۲۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال ۲۰۱۵ رسید که درآمدی معادل ۳۲ میلیارد دلار در بر داشته است. صنایع شیمیایی کشورهای حاشیه خلیج فارس با در اختیار داشتن حدود ۱۴۲ هزار نیروی انسانی، یکی از بزرگ‌ترین کارفرماهای منطقه محسوب می‌شود. همچنین تازه‌ترین گزارش انجمن پتروشیمی و مواد شیمیایی خلیج فارس (GPCA) موسوم به «حقایق و ارقام» (Facts and Figures) که در نشست اخیر این انجمن در ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ منتشر شد، می‌گوید: صنایع شیمیایی و پتروشیمی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در سال ۲۰۱۵ به ظرفیت تولید ۱۴۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن دست یافت که بیش از دو برابر افزایش را در مقایسه با سال ۲۰۰۵ نشان می‌دهد.

دبیرانجمن کارفرمایان صنعت سیمان

ورود سیمان به تالار نقره‌ای نهایی شد



چندی پیش دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان از آغاز صادرات سیمان در رینگ صادراتی بورس کالا با شروع فصل زمستان خبر داده بود که به گفته وی جمع‌بندی‌های نهایی در این زمینه انجام شده و این انجمن از بورس کالا درخواست کرده تا قبل از شروع معاملات، آموزش‌های لازم برای فعالان صنعت سیمان در خصوص مسایل بورس داده شود. به گزارش سنا، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در این باره گفت: برای صادرات سیمان تمام اقدامات و جمع‌بندی‌های لازم صورت گرفته است و تنها منتظر تشکیل جلسه با سازمان توسعه تجارت هستیم. عبدالرضا شیخان افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته طی مدت اخیر، مقرر شد بعد از جلسه با این سازمان، زمان ورود سیمان به بورس کالا مشخص شود.

وی گفت: آموزش خریداران در رینگ صادراتی بسیار مهم است و باید تمامی فعالان حوزه سیمان با نحوه معاملات و فواید انجام معاملات در بورس کالا آشنا شوند. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان اظهار داشت: طی جلسات برگزار شده، شرایط برای

سیمان مشکلات زیادی را شاهد بوده است، باید حساب شده عمل کرد تا هیچ خللی در روند معاملات سیمان در بورس کالا ایجاد نشود. وی تأکید کرد: با توجه به رکود حاکم در بازار داخلی و کاهش خرید و فروش سیمان در بازار، تعدادی از فعالان سیمان در آستانه ورشکستگی قرار گرفتند و از طرفی با مشکلات اقتصادی پیش آمده به واسطه تحریم و رکود اقتصادی نیز بازار بسیار آسیب دیده است، بر همین دلیل ما مجبور هستیم با احتیاط گام‌برداریم تا بدون هیچ نقصی وارد بازار شفافیتی همچون بورس کالا شویم. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در پاسخ به این پرسش که مزیت‌های بورس کالا برای صنعت سیمان چیست؟ گفت: یکی از مشکلات کنونی صنعت سیمان در حوزه صادرات، رقابت منفی شرکت‌ها، فروش با قیمت‌های پایین و نبود بازار رقابتی است که در صدد هستیم با ورود به بورس کالا به مرور زمان شاهد ثبت قیمت‌های واقعی و رقابتی برای سیمان ایران، شفاف‌سازی معاملات، افزایش اطمینان خریداران خارجی به محصول ایرانی و پایان قیمت‌های سیلیقه‌ای در این صنعت باشیم.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۲۰,۰۰۰	۱,۱۴۰,۰۰۰
امامی	۱,۱۵۵,۰۰۰	۱,۱۷۰,۰۰۰
نیم	۵۹۷,۰۰۰	۶۱۰,۰۰۰
ربیع	۳۱۰,۰۰۰	۳۲۰,۰۰۰
گرمی	۲۰۰,۰۰۰	۲۱۰,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۰۶,۰۰
نقره	۱۵,۹۸
پالادیوم	۶۸۳,۰۰
آلومینیم	۱۶۹۰,۶۹
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۵۱۶,۶۰
نیکل	۱۰۰۴۱,۸۴
فنگ	۲۱۰۲۲,۵۶
سرب	۲۰۰۴,۵
روی	۲۵۶۶,۳

اخبار

عرضه تختال و انواع ورق شرکت فولاد مبارک اصفهان

شرکت فولاد مبارک اصفهان دیروز ۲۰ هزار تن تختال SM و ۵۵۰ تن ورق گرم C و ۵۵۰ تن ورق گرم B و ۲۰۰ تن ورق قلع اسنود و ۲۰۰ تن ورق گالوانیزه تولیدی خود را در تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالا ایران عرضه کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی وامسور بین‌الملل بورس کالای ایران، در این روز ۴۶ تن میلگرد، ۱۱۰ تن سبد میلگرد، ۱۰۰ تن مس مفتول، یک هزار و ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی، ۲۰۰ تن بلیت و ۵ کیلوگرم شمش طلایین در این تالار عرضه شد. این گزارش حاکی است، ۸ هزار تن قیر و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی در تالار صادراتی عرضه شد. تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران در این روز شاهد عرضه ۷۴ هزار و ۲۵۱ تن قیر، وکیوم‌هاووم، لوب‌کات، گوگرد، قیر، سلاپس‌واکس و مواد پلیمری بود. تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران در این روز عرضه ۲۱ هزار تن گندم خوراکی، دو هزار تن گندم دوروم، ۹۹۶ تن شکر سفید، ۱۰۰ تن روغن خام سسوا و ۱۴ هزار ۹۰۵ تن جودامی را تجربه کرد. همچنین ۱۴ هزار و ۲۵۷ تن ذرت دان‌های ۱۹ تن جودامی در قالب قیمت تضمینی به صورت فیزیکی و ۳۰ هزار و ۵۴ تن ذرت دان‌های در قالب گواهی سپرده کالایی نیز در این تالار عرضه شد.

توسعه همکاری شرکت نهاده‌های دامی جاهد و بورس کالای ایران

به منظور توسعه مبادلات محصولات کشاورزی در بورس کالای ایران و تبادل اطلاعات بین صنایع کشاورزی و بازار سرمایه، نشست مشترکی میان حامدسلطانی‌نژاد، مدیرعامل بورس کالای ایران و حمیدورناصری، مدیرعامل شرکت نهاده‌های دامی جاهد در مرکز تولید مواد ژنتیکی گاوهای شیری و گوسشتی ایران برگزار شد.

به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، طی برگزاری جلساتی میان کارشناسان و مدیران شرکت بورس کالای ایران و شرکت نهاده‌های دامی جاهد و بررسی زمینه‌های همکاری‌های مشترک، مدیرعامل بورس کالای ایران از مرکز تولید مواد ژنتیکی گاوهای شیری و گوسشتی ایران بازدید کرد که طی نشست مشترک با مدیرعامل شرکت نهاده‌های دامی جاهد، مسواری همچون تأمین نهاده‌های دامی، مسواری ژنتیکی، جوجه‌بکروژه آرین، دام زنده و عرضه نهاده‌ها از طریق بورس کالای ایران مورد بررسی قرار گرفت.

در پایان نیز مقرر شد شرکت نهاده‌های دامی جاهد همکاری‌های لازم جهت اجرای بصره ۴ ماده قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی انجام دهد. در تبصره ۴ این ماده قانون آمده است، به منظور حمایت از بهره‌برداران و مصرف کنندگان و شفافیت قیمت‌ها و ایجاد تعادل در بازار محصولات و تولیدات کشاورزی، خرید و فروش نهاده‌ها و محصولات تولیدی، در صورتی که از اقدام قابل معامله در بورس کالا باشد، باید از طریق شرکت در بورس کالای انجام شود.

براساس این گزارش، شرکت نهاده‌های دامی جاهد، وابسته به وزارت جهاد کشاورزی و در دو حوزه بازرگانی و تولید فعالیت می‌کند. این شرکت در حوزه بازرگانی در سال گذشته در واردات نهاده‌های دامی دارای رتبه اول در کشور بوده است. همچنین شرکت مذکور عهده‌دار تنظیم بازار و حفظ ذخایر استراتژیک و راهبردی کتجاله سویاز طرف دولت است. نهاده‌های دامی جاهد در حوزه تولید نیز دارای بزرگ‌ترین مراکز تولید ژنتیکی و همچنین به عنوان یکی از ۸ این موجود که ظرفیت تولید جوجه یک‌روزه اجداد کشور در این مجموعه لاین فراهم است، این شرکت ظرفیت فعالیت در حوزه صادرات مواد ژنتیکی، جوجه یک‌روزه اجداد و جوجه یک‌روزه مادر را نیز داراست.

منبع: سایت بورس کالای ایران

تالار فیزیکی

دستورالعمل ثبت، نگهداری و گزارش دهی اسناد، مدارک و اطلاعات توسط اشخاص تحت نظارت

ماده ۱: اشخاص تحت نظارت باید اطلاعات و مدارک را به شرح زیر، ثبت، نگهداری یا تهیه و تنظیم نمایند:

۱. پرونده برای هر یک از مشتریان که در آن اطلاعات و مدارک زیر و تغییرات آنها بلافاصله پس از اعلام مشتری ثبت گردد:
- ۱-۱. در مورد مشتریان حقیقی نام و نام خانوادگی، شناسه ملی، شماره شناسنامه، جنسیت، تاریخ تولد، محل تولد، تابعیت، نشانی، کدپستی و تلفن محل اقامت و در صورتی که شخص اشتغال به کار داشته باشد نشانی، کدپستی و تلفن محل کار وی
- ۲-۱. در مورد مشتریان حقیقی غیر ایرانی نام و نام خانوادگی، شماره فراگیر شخص خارجی (در صورت وجود)، جنسیت، تاریخ تولد، محل تولد، تابعیت، نشانی، کدپستی و تلفن محل اقامت و در صورتی که شخص اشتغال به کار داشته باشد نشانی، کدپستی و تلفن محل کار وی
- ۳-۱. در مورد مشتریان حقوقی نام، شناسه ملی یا شماره فراگیر شخص خارجی، نوع شخصیت حقوقی، تاریخ ثبت، شماره ثبت، محل ثبت، تابعیت، مشخصات صاحبان امضای مجاز در حدود اطلاعاتی که برای اشخاص حقیقی در بندهای ۱-۱ و ۲-۱ تعیین شده است، مشخصات هر یک از شرکای عمده‌ای که در ۱۰ درصد یا بیش‌تر از منافع شخص حقوقی شریک است یا ۱۰ درصد یا بیش‌تر از حق رأی برای اتخاذ تصمیمات شخص حقوقی را در اختیار دارد، ذی‌نفع یا ذی‌نفعان نهایی شخص حقوقی، نشانی، کدپستی و تلفن شخص حقوقی
- ۵-۱. مشخصات صاحبان امضای مجاز مشتری در صورتی که مشتری شخص حقوقی باشد و مشخصات نماینده از قبیل وکیل، قلم و ولی مشتری در صورت وجود، مطابق آنچه در بندهای ۱-۱ و ۲-۱ در مورد مشخصات اشخاص حقیقی آمده است.
- ۶-۱. یک نسخه از تصویر مدارک شناسایی و سایر مدارک مشتری در حدود تعیین شده در مقررات مربوطه
۲. افتتاح یک حساب جداگانه در دفاتر مالی اشخاص تحت نظارت برای هر مشتری و ثبت کلیه وجوه نقد و اسناد تجاری (اعم از چک، سفته و برات) مبادله شده بین مشتری و اشخاص تحت نظارت و سایر وقایع مالی فی مابین از جمله تهاتر و تراکش حساب‌ها و نوع، مبلغ، تاریخ و طرفین آن، دریافت و استرداد تضمین و سپرده‌ها یا وصول مبالغ آنها، کارمزدها، مالیات‌ها و سایر هزینه‌های مترتبه و تسویه‌های اسنادی یا اعتباری؛
۳. ثبت اطلاعات زیر در مورد هر یک از سفارش‌های مشتری که اشخاص تحت نظارت مبنی بر خرید یا فروش کالای پذیرفته شده در بورس یا خرید یا فروش یا صدور و یا ایصال اوراق بهادار به نام مشتری:

- مشخصات شخص ارائه‌دهنده سفارش (اعم از ذی‌نفع سفارش یا شخص یا اشخاصی که از طرف وی، سفارش را ارائه داده‌اند)
- تاریخ و زمان دریافت سفارش
- نوع سفارش اعم از سفارش خرید یا فروش
- شرایطی که مشتری برای اجرای سفارش در نظر گرفته است از جمله تاریخ اعتبار سفارش در صورت وجود
- مشخصات کالا یا اوراق بهاداری که سفارش خرید یا فروش آن ارائه شده است؛
- مشخصات ذی‌نفع سفارش
- اقداماتی که در مورد سفارش انجام داده است با ذکر تاریخ و زمان هر اقدام
- حجم سفارش و قیمت مندرج در آن
- کلیه مکاتبات مرتبط با سفارش
- ثبت اطلاعات زیر در مورد اصلاح (اعم از ایطال یا سایر اصلاحات) سفارش‌های موضوع بند ۲ این ماده که مشتری قبلاً به اشخاص تحت نظارت ارائه داده است به‌طور جداگانه:

- تاریخ و زمان دریافت اصلاحیه سفارش
- مشخصات سفارش مربوطه
- جزئیات اصلاحات صورت گرفته در سفارش
- شخص ارائه‌دهنده اصلاحیه (اعم از ذی‌نفع سفارش یا شخصی یا اشخاصی که از طرف وی، سفارش را داده‌اند)
- کلیه مکاتبات مرتبط با اصلاح سفارش
- ثبت اطلاعات زیر در مورد هر یک از معاملات اشخاص تحت نظارت (اعم از معاملاتی که برای خود اشخاص تحت نظارت با معاملاتی که برای دیگران انجام داده‌است)؛
- تاریخ و زمان انجام معامله
- مقدار یا تعداد کالا یا اوراق بهادار معامله شده
- مبلغ معامله
- کلیه وجوه و اسناد تجاری (اعم از چک، سفته و برات) که در ارتباط با معامله، مبادله شده یا ذی‌مبلغ، واحد پولی و مشخصات در یافت‌کننده یا پرداخت‌کننده نوع معامله
- مکان معامله
- کلیه مکاتبات به ترتیب با معامله
- شناسایی و ثبت تمامی وقایع مالی مرتبط با اشخاص تحت نظارت و تنظیم صورت‌های مالی مصوب هیأت مدیره مطابق با استانداردهای حسابداری ملی و مصوبات ابلاغی توسط سازمان و تنظیم و نگهداری مدارک پشتوانه وقایع مالی مذکور و تنظیم و نگهداری اسناد حسابداری مربوطه که به امضای مدیرعامل و بالاترین مقام مالی اشخاص تحت نظارت رسیده باشد؛
- گزارش هیأت مدیره راجع به فعالیت اشخاص تحت نظارت حداقل برای هر سال مالی؛
- نگهداری کلیه قراردادهایی که اشخاص تحت نظارت برای ارائه خدمات حرفه‌ای یا مشتریانی خود منعقد نموده‌است به همراه الحاقیه‌های بعدی آنها؛
- تنظیم صورت‌حساب برای هر یک از مشتریانی که خدمات حرفه‌ای از اشخاص تحت نظارت دریافت نموده‌اند و تسلیم یک نسخه تأیید شده از آن به مشتری و نگهداری یک نسخه از آن به ترتیب مناسب؛
- نگهداری یک نسخه از احکام انضباطی، حقوقی و کیفری که توسط مراجع ذی‌صلاح در مورد اشخاص تحت نظارت ابلاغ شده‌است؛
۱۱. تنظیم پرونده در مورد هر یک از ادعاهایی که علیه اشخاص تحت نظارت مطرح شده یا ادعاهایی که اشخاص تحت نظارت علیه دیگران مطرح نموده‌اند و ثبت خلاصه‌ای از گردش کار و یک نسخه از لوايح تقدیمی به مرجع رسیدگی‌کننده و سایر مدارک مربوطه و روزرسانی آن؛
۱۲. مشخصات کامل کارکنان، مدیران، حسابرسان، بازرسان قانونی، و کلا، مشاوران و نمایندگان اشخاص تحت نظارت و تاریخ شروع و خاتمه اشتغال به کار یا تصدی سمت آنها در اشخاص تحت نظارت؛
۱۳. تهیه، تنظیم و نگهداری هر گونه رویه اجرایی مورد عمل در اشخاص تحت نظارت که طبق سایر مقررات، تهیه، تنظیم و نگهداری آن الزامی باشد؛
۱۴. سایر اطلاعات، مدارک و مستندات که تهیه، ثبت یا نگهداری آنها در مقررات دیگر یا توسط سازمان ضروری تشخیص داده شده باشد؛
- تبصره ۱: تنظیم، ثبت و نگهداری اطلاعات، مدارک و اسناد موضوع این ماده توسط اشخاص تحت نظارت باید به گونه‌ای باشد که اشخاص تحت نظارت بتوانند گزارش‌ها، مدارک یا اسناد را به نحوی که سازمان یا سایر مراجع ذی‌صلاح تعیین می‌نمایند، در مهلت مقرر تهیه و ارائه نمایند.

- تبصره ۲: اشخاص تحت نظارت موظفند مصوباتی را که معاونت مربوطه سازمان در زمینه شکل و محتوای فرم‌های دریافت اطلاعات و نحوه تنظیم، ثبت و نگهداری اطلاعات، مدارک و اسناد موضوع این دستورالعمل صادر می‌نماید، مراعات نمایند.
- تبصره ۳: ثبت و نگهداری اسناد، مدارک و اطلاعات مندرج در بندهای فوق باید به گونه‌ای باشد که امکان بازسازی معاملات فراهم شود.
- ماده ۲: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه مکلف است نسبت به شرح زیر اقدام نماید:

- سوابق مربوط به مالکیت اوراق بهادار و تغییرات بعدی آن از جمله:
۱. مشخصات مالک اوراق بهادار
۲. کلیه نقل و انتقالات و نوع، تاریخ، زمان و تعداد اوراق بهادار منتقل شده
۳. مشخصات کامل انتقال دهنده و انتقال گیرنده
۴. وثوق و توقیف اوراق بهادار و رفع آن
۵. وقف، صلح و هبه اوراق بهادار
۶. تغییرات دارایی ناشی از تغییرات سرمایه
- تبصره: در مورد مالکیت واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری که در بورس یا بازار خارج از بورس پذیرفته نشده است، مسئولیت ثبت اطلاعات فوق بر عهده رکنی از صندوق است که در اساس‌نامه صندوق مشخص شده است.

۱. مشخصات مالک اوراق بهادار
۲. کلیه نقل و انتقالات و نوع، تاریخ، زمان و تعداد اوراق بهادار منتقل شده
۳. مشخصات کامل انتقال دهنده و انتقال گیرنده
۴. وثوق و توقیف اوراق بهادار و رفع آن
۵. وقف، صلح و هبه اوراق بهادار
۶. تغییرات دارایی ناشی از تغییرات سرمایه
- تبصره: در مورد مالکیت واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری که در بورس یا بازار خارج از بورس پذیرفته نشده است، مسئولیت ثبت اطلاعات فوق بر عهده رکنی از صندوق است که در اساس‌نامه صندوق مشخص شده است.

www.imp.co.ir

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۸,۹۶۸,۹۰
شاخص صنعت	۶۶,۴۴۱,۸۰
شاخص آزادشاور	۸۶,۷۹۳,۲۰
شاخص بازار اول	۵۵,۹۸۳,۵۰
شاخص بازار دوم	۱۶۸,۴۵۶,۶۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳,۹۰۰	۳,۹۲۵
یورو اروپا	۴,۱۸۰	۴,۲۱۰
پوند انگلیس	۴,۸۰۰	۴,۸۶۰
دلار کانادا	۳,۰۰۰	۳,۰۳۵
دلار استرالیا	۲,۷۷۰	۲,۸۴۰
فرانک سوئیس	۳,۸۴۰	۳,۹۳۰
ین ژاپن	۳۲۵,۰۰۰	۳۴۰,۰۰۰
کرون سوئد	۴۱۵	۴۳۰

خیابان حافظ

تقویت ۷۲ واحدی شاخص
کل بورس تهران

معامله‌گران بورس تهران دیروز همسویا امدادسانی حقوقی‌های رای جمع‌آوری سهام و تقویت حجم معاملات شاهد افزایش تقاضا در گروه‌های صادرات محصور به ویژه گروه فلزات اساسی و معدنی‌ها با رهبری گروه سرب و روی بود.

به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۷۲ واحدی به رقم ۷۸ هزار و ۹۶۸ واحد رسید.

شاخص کل هموزن اما با کاهش ۱۹ واحدی روی عدد ۱۷ هزار و ۵۳۲ واحد ایستاد. همچنین شاخص آزاد شتاور با کاهش ۱۵۷ واحدی عدد ۸۶ هزار و ۷۹۳ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۵۳ واحدی به رقم ۵۵ هزار و ۹۸۳ واحد دست یافت که شاخص بازار اول با افزایش ۷۴۹ واحدی به ۱۶۸ هزار و ۴۵۶ واحد دست یافت.

همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) بدون تغییر محسوسی عدد ۸۵۲ واحد را به نمایش گذاشت.

معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس با ۹۸ واحد، مخابرات ایران با ۶۲ واحد و فولاد خراسان با ۴۲ واحد افزایش بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت سایپا با ۱۹۰ واحد، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین با ۲۳ واحد و ایران ارقام با ۲۱ واحد کاهش بیش‌ترین تأثیر منفی را بر بر آورد این نامگر به دوش کشیدند.

ارزش کل معاملات بورس دیروز تهران به بیش از ۱۳۵.۵ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن ۷۶۷ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۹ هزار و ۶۸۰ توط دت دست بود.

سمات

تسهیل حضور

سرمایه‌گذاران اروپایی
در بازار سرمایه ایران

یورو کلیر (Euroclear) به عنوان یک شرکت معتبر وقابل اعتماد می‌تواند حضور سرمایه‌گذاران اروپایی را به بازار سرمایه ایران تسهیل کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) گفت: یورو کلیر (Euroclear) به عنوان یک شرکت معتبر و قابل اعتماد می‌تواند حضور سرمایه‌گذاران اروپایی را به بازار سرمایه ایران را تسهیل کند.

محمدرضا محسنی درباره دیدار مدیر منطقه خاورمیانه و آفریقا یورو کلیر که در محل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی برگزار شد، افزود: «فرانسون تیلی» از نمایان این شرکت اروپایی برای آغاز همکاری‌ها با بازار سرمایه ایران خبر داد.

وی در این نشست با بیان این‌که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در طول یک سال اخیر اقدامات گسترده‌ای را برای فراهم کردن زیرساخت‌های بین‌المللی بازار سرمایه ایران انجام داده است، اظهار داشت: عضویت در کمیته اجرایی شرکت‌های سپرده‌گذاری مرکزی آسیا و اقیانوسیه (ACG) و فدراسیون بورس‌های آسیا و اروپا (FEAS)، در پیچه‌های جدیدی را برای افزایش تعاملات بین‌المللی این شرکت مهیا کرده است.

محسنی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون دو کمیته به صورت مستقل با طراحی مدل‌های مختلف در حال بررسی نحوه اتصال بازار سرمایه ایران به بورس‌های کره جنوبی و یونان هستند که امیدواریم بتوان از تجارب Euroclear نیز در این زمینه بهره برد.

کوتاه بانکی

بانک سینامیزبان شرکت کنندگان همایش
بانکداری الکترونیک

بانک سینبا با ایجاد غرفه در ششمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت، میزبان شرکت‌کنندگان این همایش است. به گزارش مناقصه‌مزایده، کارشناسان بانک سینبا با حضور در این همایش نسبت به معرفی آخرین دستاوردها و خدمات این بانک به ویژه در حوزه بانکداری الکترونیک اقدام می‌کنند. ضمن برگزاری این همایش معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات و مدیران واحدهای مختلف در غرفه حضور یافتند و پذیرای مهمانانی از شرکت‌های مختلف بودند.

آمادگی بانک شهر در حمایت از اصحاب فرهنگ



مدیرعامل بانک شهر از آمادگی این بانک در حمایت از اصحاب فرهنگ کشور خبر داد و گفت: بانک شهر حمایت از ارتقای فرهنگ کشور را بدون توجه به نگاه اقتصادی دنبال می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین محمدپورزندی در نشست با مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سابقه همکاری مشترک در برگزاری نمایشگاه‌های کتاب گفت: بانک شهر حمایت از اصحاب قلم و فرهنگ را همواره در دستور کار خود داشته است و آرایه تسهیلات در این حوزه را بدون نگاه اقتصادی و به عنوان توفیقی بزرگ دنبال می‌کند. وی افزود: منافع مادی حاصل از مرادات در حوزه فرهنگی، در قالب خدمات و تسهیلات ویژه به این قشر از جامعه و وزارت فرهنگ و ارشاد باز خواهد گشت تا در این حوزه سرمایه‌گذاری شود.

مدیرعامل بانک شهر در ادامه با اشاره به فعالیت ۲۴ ساعته پیشخوان‌های شهرت، تصریح کرد: این آمادگی وجود دارد تا در صورت توافق، فروش بلیط‌های کنسرت، جشنواره‌ها و... نیز از طریق این پیشخوان‌ها صورت گیرد.

رشد ۳۱ درصدی فعالیت‌های ارزی بانک سپه



عضو هیأت مدیره بانک سپه از رشد ۳۱ درصدی فعالیت‌های ارزی این بانک در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی برتوافکنان عضو هیأت مدیره بانک سپه با اشاره به پتانسیل‌ها، توان و تخصص ارزی موجود در مجموعه این بانک اظهار داشت: بانک سپه همواره یکی از اثرگذارترین بانک‌های کشور در عرصه فعالیت‌های ارزی است. وی مجموعه فعالیت ارزی بانک‌سپه در ۱۰ ماهه سال ۹۴ را ۲ میلیارد و ۸۸۸ میلیون و ۳۶۶ هزار دلار عنوان کرد و گفت: این میزان فعالیت ارزی در ۱۰ ماهه سال ۹۵ با ۳۱ درصد رشد به ۳ میلیارد و ۷۱۶ میلیون و ۱۲۷ هزار دلار رسیده است.

عضو هیأت مدیره بانک سپه اظهار داشت: مجموع گشایش اعتبارات اسنادی بانک سپه از ۸۳۳ میلیون و ۲۸۳ هزار دلار در ۱۰ ماهه سال ۹۴ به یک میلیارد و ۸۷۷ میلیون و ۲۲۰ هزار دلار در ۱۰ ماهه سال ۹۵، بروات اسنادی از ۵۵۱ میلیون و ۳۲۹ هزار دلار در ۱۰ ماهه سال ۹۴ به ۵۸۸ میلیون و ۶۳۵ هزار دلار در ۱۰ ماهه سال ۹۵ و مجموع حواله‌های ارزی - کلاپی صادر شده توسط بانک سپه از یک میلیارد و ۴۴۳ میلیون و ۶۵۳ هزار دلار در ۱۰ ماهه سال ۹۴ به یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون و ۲۷۲ هزار دلار در ۱۰ ماهه سال ۹۵ افزایش پیدا کرده است.

سامانه پیوند بانک ملت راه اندازی شد



به استناد دستورالعمل بانک مرکزی و با هدف افزایش ضریب امنیت تراکنش‌ها در سامانه‌های USSD، از ابتدای دی‌ماه سال جاری، امکان اتصال به سامانه پیوند از سوی بانک ملت فراهم شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، در صورت تمایل مشتریان به بهره‌مندی از خدمات سامانه‌های USSD از طریق کارت‌های این بانک (اکسس کارت و کارت اعتباری)، باید نسبت به ثبت شماره تلفن همراه و شماره کارت بانکی خویش در سامانه پیوند از طریق این بانک اقدام کنند. براساس این گزارش، هم‌اکنون جهت رفاه حال مشتریان، امکان ثبت کارت بانکی ملت در سامانه مزبور از طریق شماره گیری *۳*۷*۷۱۲* یا *۷۵۳*۷۱۲* فراهم شده است.

بر این اساس، پس از انجام مراحل مربوط به ثبت کارت و دریافت پیام «ثبت کارت با موفقیت انجام شد» در زمان استفاده از خدمات سامانه‌های USSD، نیازی به ورود مجدد شماره کارت بانکی نبوده و پس از ارسال درخواست خدمت، ۴ رقم پایانی کارت‌های بانکی ثبت شده در سامانه پیوند به مشتری نمایش داده می‌شود تا نسبت به پرداخت وجه از کارت بانکی دلخواه خویش اقدام کند.

شتاب گرفتن اعطای تسهیلات توسط بانک

صنعت و معدن در قالب طرح رونق تولید



پرداخت تسهیلات توسط بانک صنعت و معدن به طرح‌های کوچک و متوسط صنعتی در قالب طرح رونق تولید شتاب گرفت.

به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک تاکنون بیش از یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در قالب طرح یاد شده به یک هزار و ۱۶۷ طرح صنعتی پرداخته است.

استان‌های اصفهان، قم و تهران از نظر میزان تسهیلات اعطایی در این مدت به ترتیب رتبه‌های نخست را در دریافت تسهیلات بانک صنعت و معدن، در راستای اجرای طرح رونق تولید به خود اختصاص داده‌اند.

گفتنی است: طرح رونق تولید توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و به منظور حل مشکلات مالی واحدهای صنعتی کوچک و متوسط طراحی شده است.

قدر دانی بانک کشاورزی از کشاورزان نمونه کشور در جشنواره ملی کشاورزی



بانک کشاورزی با حضور در اولین جشنواره ملی کشاورزی ایران که همسرا با معرفی نمونه‌های کشوری بخش کشاورزی روز دوشنبه ۱۳ دی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران برگزار شد از کشاورزان نمونه کشور قدر دانی کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی بانک کشاورزی،

اولین جشنواره ملی کشاورزی ایران با حضور جتنی، وزیر جهاد کشاورزی، مرتضی شاهزاده رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، مدیران سازمان‌های دولتی و خصوصی مرتبط و فعالان این بخش با تأکید بر کشاورزی دانش‌بنیان به عنوان رکن اقتصاد مقاومتی، همراه با سی و یکمین دوره انتخاب و معرفی نمونه‌های کشوری بخش کشاورزی برگزار شد و بانک کشاورزی با اهدافی هدایای نفیس از فعالان منتخب قدر دانی کرد.

این گزارش می‌افزاید، این جشنواره به همت سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، فرهنگستان علوم، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و با حمایت و مشارکت بانک کشاورزی برگزار شد و برپایی نشست‌ها و بازدیدهای تخصصی، بخش دیگری از این جشنواره یک و نیم‌روزه خواهد بود.

رییس کل بانک مرکزی

نرخ ۳۶۰۰ تومانی ارز
سقفی برای پوشش ریسک نوسان است

به گزارش خبرنگار «مناقشه»،

ولی... سیف در ششمین همایش

سالانه بانکداری الکترونیک و

نظام‌های پرداخت با اشاره به این‌که

نظام‌های پرداخت باید بتوانند

پول را متناسب با نوع نیاز در تمام

بخش‌های اقتصادی به گردش

در آورند، تصریح کرد: نظام بانکی

از این تحولات بی‌بهره مانده است.

براساس آخرین برآوردها سهم ارزش

پرداخت الکترونیک شاپرک به تولید

ناخالص داخلی در کشور بالغ بر ۹۶

درصد است، همچنین با تقویت زیرساخت‌ها در

حال حاضر سهم تراکنش‌های موفق به بیش از

۹۹ درصد رسیده است.

به گفته رییس کل بانک مرکزی شاهد روند

فزاینده سهم ابزارهای پرداخت الکترونیک در

مبادلات کشور هستیم، به نحوی که در مهر

ماه سال جاری به ازای هر فرد بالای ۲۰ سال

۱۸.۶ عدد تراکنش الکترونیک صورت گرفته

که بیش‌ترین سرانه تعداد تراکنش متعلق

به کارخانهای فروشگاهی است.

وی ادامه داد: تعداد تراکنش‌های شبکه

بانکی نسبت به ۱۰ سال گذشته بیش از ۱۱ برابر

شده است.

وی با اشاره به پایش‌گری نظام‌های پرداخت

تصریح کرد: براساس وظایف محوله سیاست‌ها،

دستورالعمل‌ها و باز طراحی مقتضی در

نظام‌های پرداخت تدوین و به بازنگران این

صنعت ابلاغ می‌کند.

رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: امنیت

مبادلات و ابزارهای پرداخت از مهم‌ترین

چالش‌هایی است که نظام‌های پرداخت در

ابتدایی‌ترین شکل خود نیز با آن روبه‌رو هستند.

امروزه با پیشرفت‌های فناوری و تغییرات صنعت

پرداخت اقدامات پیشگیرانه‌ای همچون طراحی

اسکناس‌ها که تا حد ممکن غیرقابل جعل و

تأمین امنیت نقد و انتقالات پولی جای خود

را به تأمین استانداردها و الزامات خاص در حوزه

ابزارهای ارتباطی نرم‌افزارها و زیرساخت‌ها داده

است.

وی با بیان این‌که شبکه بانکی در بسیاری

از موارد دارای انگیزه برای نظام‌های پرداخت

است، تصریح کرد: بانک‌ها باید به صورت فعالانه

و براساس رویکرد مبتنی بر ریسک‌های ارتباط

با کسب و کارها را شناسایی و تأمین الزامات

لازم در شبکه بانکی اطمینان پیدا کنند، یکی

از مهم‌ترین اولویت‌های بانک مرکزی تقویت

کارایی نظام بانکی کشور از طریق فناوری نوین

است.

طبق گفته سیف، بانک ملی ایران براساس

آخرین آمارها با ۷۵ درصد سهم از صدور

کارت‌های اعتباری در زمان استفاده از خدمات سامانه‌های

صادرکنندگان کارت‌های اعتباری در بین

بانک‌های کشور قرار دارد.

وی ادامه داد: طرح کارت اعتباری را مرحله به

تدریج جایگزین تسهیلات خرید بانک‌ها شده و با

این ابزار مشکل فاکتورهای صوری تا حدودی

مرتفع خواهد شد.

بین‌المللی و همچنین با استانداردهای بانکداری

اسلامی منطبق باشند.

رییس پژوهشکده پولی گفت: بی‌تردید

کم‌رنگ شدن تحریم‌ها و فراهم آمدن بستر

مناسب از سوی تعامل با بانکداری بین‌الملل

ضرورت‌هایی را برای نظام بانکی به همراه دارد.

از این رو فرایند بازآفرینی نظام بانکی و بهبود

زمینه‌های حضور مؤثر در عرصه بین‌المللی

با توجه به حوزه‌های مهم همچون تدوین

مدل‌های یکپارچه کسب و کار را به همراه دارد.

دیوان‌داری یکی از چالش‌های کنونی صنعت

بانکداری را فرایندهای بانکی و نظارتی دانست

و افزود: این‌چالش‌ها به صورت روش‌مند

براساس چارچوب جامع و یکپارچه مبتنی بر

استانداردهای بین‌المللی طراحی و عملیاتی

نشده است. برای برون‌رفت از وضعیت موجود

راهی نیست جز آن‌که فرایندهای بانکی با هدف

انطباق با استانداردهای بین‌المللی بازنگری و

پهنه‌سازی شود. به گفته وی، افزایش امنیت

تأمین امنیت در فضای تولید و تبادل اطلاعات

بانکی و جذب رضایت و اعتماد عمومی باید

تأمین شود و بانک مرکزی رکن تأمین امنیت در

نظایه‌های پرداخت الکترونیک است. دیوان‌داری

یادآور شد: کارمزد محور کردن خدمات از دیگر

چالش‌های بانکداری الکترونیک، خدمات الکترونیک

و بانکی باید به منبعی درآمدزا و سودآور برای

بانک‌ها تبدیل شود.

پارادوکس‌های توسعه فناوری نوین

در نظام

معاون بانک مرکزی نیز در دومین میزگرد

تخصصی همایش بانکداری الکترونیک و

نظام‌های پرداخت با بیان این‌که فناوری‌های

نوین منجر به سهولت کسب و کارها می‌شود،

گفت: در عین حال به کارگیری این فناوری‌ها

در نظام بانکی با پیچیدگی‌هایی روبه‌رو است و

سختی‌هایی به همراه دارد.

گفت: ساختار نظام بانکی ایران تحت تأثیر

تحولات بانکی دنیا است که البته انتظارات

مشتریان، تحولات جمعیتی و توسعه

شبکه‌های اجتماعی در این تحولات نقش

داشته و بازنگرانی جداز از عرصه بانک‌ها را به این

عرصه فراخوانده است.

علی کرمانشاه تصریح کرد: فناوری اطلاعات

کمک می‌کند تا در چارچوب ساختارهای

رییس سازمان بورس

نماد بانک‌ها با درخواست آنها بازگشایی می‌شود



رویه‌ای که میان بانک مرکزی و سازمان بورس در به‌کارگیری استانداردهای حسابداری رخ داد، برای گشایش نمادهای بانکی متوقف در بورس آمادگی وجود دارد.

رییس کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی فارس از آمادگی شبکه بانکی برای بازگشایی نمادهای معاملاتی متوقف در بورس خبر داد و گفت: طی ماه‌های اخیر در راستای اجرای برخی دستورالعمل‌ها یکسری مشکلات و نامهارنگی برای شبکه بانکی اتفاق افتاد که

امیدواریم به مرور برطرف شود.

مدیرعامل بانک پارسیان نیز گفت: با وحدت

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانکار مجرایابی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانکار سر دبیر: mozaeyedeh@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: پیام‌رسان سبز ■ فتوگرافی: چاپ‌د چاپخانه‌باشاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

رتبه روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان‌زنده،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۵۷۰ و ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

فرهنگی اجتماعی

شهردار تهران در مراسم بهره‌برداری از ۶۵واگن مترو

ترافیک مصنوعی تهمت و دروغ بود



تا مردم بتوانند در این شهر به راحتی و در سلامت زندگی کنند.

قایلیاف با تأکید بر این‌که ناکارآمدی، سوءمدیریت و عدم حمایت مردم‌را از این کار مخروم کرده است، گفت: ما این همه زیرساخت را با هزینه‌های گزاف آماده کرده‌ایم. در این شرایط تنها با اضافه کردن واگن به مترو، ظرفیت جابه جایی در حوزه ریلی شهر به ثروت خود را در جای ضروری خودشن هزینه مسافر را با مترو جابه‌جا می‌کنیم، با اضافه کردن هزار واگن مترو می‌توانیم این تعداد را به ۶ میلیون نفر برسانیم و این به معنی برداشتن گام مهمی در جهت کاهش آلودگی هواست.

وی در ادامه عنوان داشت: نه تنها این حمایت‌ها انجام نمی‌شود، بلکه متأسفانه گاهی اوقات آدرس‌های غلطی هم داده می‌شود و جعل واژگانی هم صورت می‌گیرد که در چند روز اخیر دیدید ترافیک ساختمانی، به عقل جن هم نمی‌رسد. دیگر نمی‌شود گفت انسان! کسی می‌آید در این شهر ترافیک ساختمانی درست کند؟ این سخن از همان مقولاتی است که وقتی قایقه کم می‌آید و حرفی نمی‌توانند بزنند، از این حقوق‌شهرندی‌فائل نیستیم.

شهردار تهران تأکید کرد: تنها با سخن گفتن و حل‌و‌حلاو گفتن دهان کسی شیرین نمی‌شود، باید اقدامی صورت گیرد

شهردار تهران در ادامه به موضوع از رده

اظهارنظر جالب رییس کمیته امداد امام خمینی (ره)

خانواده گور خواب‌ها را در صورت نیاز پوشش می‌دهیم



است بودجه کمیته امداد و یا سایر سازمان‌های حمایتی بیش‌تر از بودجه سایر نهادهای کشور رشد پیدا کنند و تجربه نشان داده که دولت با این فرضیه مخالفتی ندارد.

رییس کمیته امداد امام خمینی(ره) از برگزاری جشن خودکفایی ۱۰۰ هزار نفر از مددجویان این نهاد یا حضور رییس‌جمهور ظرف دو هفته آینده خبر داد.

به گزارش ایلنا، سید پرویز فتاح در نشست خبری خود با اصحاب رسانه به تشریح گزارش ۹ ماهه عملکرد این کمیته در سال ۹۵ پرداخت و گفت: اقق عملکرد کمیته امداد در سال ۹۵ تقریباً روشن‌شده و ماه‌های باقی‌مانده سال تعیین‌کنندگی خاصی بر عملکرد این نهاد نخواهند داشت.

وی در ادامه تأکید کرد: رویکرد ما همواره شفاف‌سازی و پاسخ‌په سؤالات مردمی بوده با این تدبیر ابهامی در آذهان عمومی از عملکرد امداد باقی‌نماند.

فتاح در ادامه ضمن اشاره به همراهی رسانه‌ا،

بانک‌ها، مجلس و دولت به تشریح وضعیت منابع کمیته امداد پرداخت و گفت: در حال حاضر همسان با رشد بودجه کلی دولت، بودجه کمیته امداد نیز رشد پیدا کرده است هر چند معتقدیم نیاز

شاعرانه

نه من خام طمع عشق تو می‌ورزم و بس

که چو من سوخته در خیل تو بسیاری هست

من چه در پای تو ریزم که بسند تو بود

جان و سر را نتوان گفت که مقداری هست

همه را هست همین داغ محبت که مرا ست

که نه مستم من و در دور تو هشیاری هست

سخن بزرگان

دالای لاما

■ این باور باش که عشق و دستاوردهای عظیم، درگیر نرنده مخاطرات بزرگ است.

■ آن‌گاه که می‌بازی، از باخت درس بگیر.

■ اصل از دنبال کن: محترم داشتن خود، محترم داشتن دیگران، جوابگو بودن در قبال تمام کنش‌های خود.

■ هرگاه به اشتباه خویش پی‌ب‌ردی، بی‌درنگ گام‌هایی برای اصلاح آن بردار.



www.monagheseatiran.ir


اطلاعات مناقصات و مزایدات سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

چشم انداز سال میلادی پیش رو

۲۰۱۷: سال دومین صعود پیاپی

بچه‌های تیم ملی یک سال ۲۰۱۶ استثنایی را در تاریخ فوتبال ملی کشورمان رقم زدند.

«این نتایج نه تنها پتانسیل مان را نشان می‌دهد بلکه نیازمان را برای حمایت ثابت می‌کند، چرا که ایران بهترین تیم آسیاست.» (کارلوس کی‌روش: پیام آخر سال ۲۰۱۶)

«چرا که ایران بهترین تیم آسیاست» به گزارش «ورزش سه»، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران کم‌تر با این صراحت لهنجه از «بهترین» بودن تیم ایران در آسیا حرف زده بود. او تا به حال دو گفت‌وتمان متفاوت را در دو حوزه درون گروهی و عرصه عمومی پیگیری می‌کرد. در اردو یا رختکن از این هم صریح‌تر به تمجید قابلیت‌های بازیکنان می‌پرداخت و در برابر رقبایی چون کره، نیجریه و آرژانتین به تک‌تک اعضای تیم روحیه جنگندگی و اعتماد به نفس تزریق می‌کرد اما در عرصه عمومی همواره نسبت به مدیریت سطح توقعات افکار عمومی حساس بود و هیچ‌گاه ایران را برتر از استرالیا، کره جنوبی و ژاپن معرفی نکرد.

بدون شک یکی از عواملی که کی‌روش را در عرصه عمومی تشویق به چنین اعترافی کرده، تمجید فرانس فوتبال از تیم ملی ایران است: باعث افتخار است که ما امسال را به عنوان بهترین تیم آسیایی نه تنها در رده‌بندی فیفا بلکه از سوی مجله معتبر فرانس فوتبال به پایان می‌رسانیم. فرانس فوتبال عملکرد ما را در سال ۲۰۱۶ به عنوان تیمی که شکست نخورده و تنها دو گل در ۱۰ بازی در یافت کرده، دیده است و حتی بیش‌تر، پس از ۷ بازی در رقابت‌های انتخابی جام جهانی، تیم ایران بدون گل خورده در رده اول گروه قرار گرفته است.»



آنالیز آماری فرانس فوتبال از تیم‌های کوچک و بزرگ در همه کنفدراسیون‌های فوتبال جهان تلخکین این مجله را به تحسین واداشته است. روبرتو توتاریانی ابتدا از «ایرانی‌ها» متحیر می‌شود و سپس شگفتی‌های آماری «تیم کارلوس کی‌روش» را برمی‌شمارد. روشی در تحلیل که به ما یادآوری می‌کند که سرمربیان نخبه جهان هم اگر ۲۳ مهره ارزشمند از جهات لازم برای پیروزی نداشته باشند، نمی‌توانند به اهداف بلندپروازانه ویزه این دسته از مربیان برسند.

پس اگر ما (طبق آرای فرانس فوتبال) بهترین تیم آسیا هستیم، اگر آهنگین‌ترین دفاع دنیا را داریم و اگر شکست‌ناپذیرترین هستیم، یک بخش بر می‌گردد به کارفنی و در آس آن یکی از کارآمدترین مربیان دنیا ولیکن بخش مهم دیگرش برمی‌گردد به این که مجموعه توانایی‌های لازم از ابعاد مختلف فیزیکی، تکنیکی، روحی، فرهنگی در ایرانی‌جامعت به حدی است که می‌توان امید داشت ایران روزی در زمره کشورهای تراز اول فوتبال قرار گیرد.

مربیان نخبه فوتبال جهان معمولاً تا ۶۰ سالگی به نوعی معتاب به آدرنالینی هستند در روزهای آخر هر هفته در فضایی پر از شور و هیجان و همچنین فشار و استرس بازی‌های لیگ تجربه می‌کنند. روی‌هاجسون، سرمربی تیم ملی سوئیس در جام جهانی ۱۹۹۴ می‌گفت در ۴۷ سالگی نیاز دارد هر یکشنبه روی نیمکت اینتر یا هیجان‌ات سری زندگی کند.

ولی از یک سنی به بالا قلب انسان به سختی می‌تواند چنین ضرب‌آهنگی از التهاب و استرس را تحمل کند. سرنوشت بزرگ‌ترین مربیان تاریخ این گونه رقم خورده است که با ورود به سنین کهولت با تیم‌های باشگاهی خداحافظی می‌کنند و مسؤلیت تیم ملی یک کشور را برعهده می‌گیرند.

با این حال خصوصیات چون سختکوشی، جاه طلبی، بلندپروازی و چالش طلبی که خاصه همه نتخبگان در عرصه مربیگری است کهولت پذیر نیست و غالباً طبیعت این مردان آنها را به سمت قبول مسؤلیت‌هایی سوق می‌دهد که به غیر از منافع مالی، این امکان را داشته باشند که افتخاری به افتخارات گذشته خود اضافه کنند.

نام بردن از سرمربی تیمی که نتایجش بیش از دیگر تیم‌های کره زمین موجب حیرت شده است در رسانه‌ها و مجلات فوتبال افتخاری است رشک برانگیز برای بسیاری از این نتخبگان. آنها جدای تحسین دانش همکار پرتغالی خود، قطعاً مشتاق به شناختن بیش‌تر از قابلیت‌های ایرانی‌ها شده‌اند چرا که نیک می‌دانند بهترین مربیان دنیا بدون داشتن آشنای‌ارهای مناسب در میدان مسابقه قادر به انجام کارهای بزرگ نخواهند بود.

اوسیانو کرو ز کاپیتان پیشین اسپورتینگ لیسبون و دستیار کی‌روش اخیراً در مصاحبه‌ای با رسانه‌های پرتغالی گفته است:

«زایکشان ایرانی مسؤلیت‌پذیری زیادی در تیم ملی دارند. این مسؤلیت‌پذیری و علاقه زیاد به تیم ملی‌شان را کاملاً می‌بینم. آنها در هر بازی بیش از توان خودشان برای ایران کار می‌کنند. وقتی به تیم ملی دعوت می‌شوند، شاید هر بار دو برابر از خودشان مایه می‌گذارند و در تمام لحظات، غرور و افتخارشان را نشان می‌دهند. چنین شرایطی در جاهایی دیگر کم‌تر مشهود است.»

کی‌روش ۶۳ ساله در قاره‌های اروپا، آمریکا، آفریقا و آسیا مربیگری کرده است و «مشاهده» کافی از شرایط در همه جای دنیا را دارد. دلیل این که وی بعد از ۵ سال ناله مداوم از کمبود امکانات (همراه با تهدیدها) به‌کارش ادامه داده است را نمی‌یابد تنها در نفع مالی خلاصه کنیم. هیچ چیز نمی‌تواند این نژاد از مربیان را بیش از پیروزی و موفقیت‌های ورزشی ارضا کند.

به بچه‌های تیم ملی کشورمان خسته نباشید و تبریک می‌گویم که توانستند یک سال ۲۰۱۶ استثنایی را برای تاریخ فوتبال ملی کشورمان رقم بزنند و با آرزوی یک سال ۲۰۱۷ استثنایی دیگر با صعود پیاپی به جام جهانی مطلب را با جمله اوسیانو کرو ز به پایان می‌رسانیم:

«اگر ما حمایت کامل و جامعی از حسن می‌کردیم، مطمئن هستیم که ایران را سرآمد تمام کشورها در فوتبال آسیا می‌کردیم و همین طور جایگاه مناسبی در عرصه بین‌المللی برای تیم ملی فوتبال ایران فراهم می‌کردیم.»

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران

www.monagheseatiran.ir